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GLJIVINE ILAHIJE I KASIDE
KOME EZAN I TEKBIRI BOSNU NIKO NE UMIRI
Hajdu~ki rastanak
Ide Dodik preko Ivanjice i on vodi svoje pijanice.
Milorade bekrijo, sve si pare propio.
Propio si sve livade, crni Milorade!
Rusima si dao, a da nisi znao, Republiku Srpsku za pečenu gusku.
Još se nešto prodavati mora, eh da ti je barem još i Crna Gora.
Pa da Budvu tutneš i da votke gucneš, kao pravi dasa sa ruskoga gasa.
Nije Rujo lud, zna on da se klatiš, sve to moraš jednom narodu da vratiš.
Sleduje ti karton, jer nemaš ni bod, a neće te ni rod.
Nije Bosna šupa, sleduje ti klupa.
U oktobru Bosić ima da te smrvi,
Posljednji će kažu, ipak, biti prvi.
Jeftino si teritoriju dao, a da nisi znao.
Dal’ si čuo pjesmu - idi s vlasti, ti debela masti.
Dadni oglas šta je na prodaju, a šta je za raju.
Šifra neka bude: slušam Cecu i jedem banane,
Nisam kreten da siđem sa grane.
BUM
Šehidski
rastanak
Kome ezan i tekbiri, kome zlatne kašike i zlatni tanjiri.
Jel’ vam žao što se rastajemo, rastajemo, a ne sastajemo.
Ko je ukr’o milijarde - pitanje stoljeća? Znaće se možda idućeg proljeća.
Lijanovići… a ostali, Bakir, Zlatko, Dodik, Haris i Halidi razni,
ambari prazni.
Septičke jame povjesti čekaju vas, zar ne čujete naroda glas!
Poplave dolaze, zemljotres prijeti, obećanja se sjeti!
Političaru, lopove stari, jednom stani, mole te i mladi muslimani.
Koliko novca imaju oni, ma to su, bolan, kamioni!!!
Pa koja je to fora bez motora, šehidska djeca vas proklinju i pate,
A vi im dajete na rate.
Andol, paracetamol, leksilijum… malo za smirenje, to je vaše ubjeđenje.
Sirotinjo, digni svoj glas, neka na noge stane GRAS.
Neka se čuje pjesma bosanskih šehida,
što varaste nevine duše,
što djece njihove snovi se ruše!!!
Bakire, sram te bilo! Zlatko, sjedi mu u krilo!
Harise, raspadaš se! Dodiku, dopadaš se!
Bježiš k’o riba sa bojnog polja,
a u Dodika sve veća volja!
Da namakne još malo Srpske od pečene guske!
Jer nova pjesma čuje se sad:
Dobar čovjek zemljom hodi
Njega vole svi narodi,
S neba neko sve to gleda
Čovjek svoje raje ne da
Ne damo naše zemlje
Ne damo domovine
Ne damo Bosne
Ne damo Sarajeva
Ne damo Hercegovine
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I dok teku naše rijeke
U sve zemlje predaleke
Čovjek nosi buket ruža
Pomirenja ruku pruža.
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LIVNJAK KONSTRUISAO NAJBRŽI ELEKTRI^NI AUTO NA SVIJETU
NAŠI U SVIJETU
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
NAŠI U SVIJETU
Matin auto
budu}nosti
Rimac je u svijet električnih automobila
ušao sasvim slučajno kada je ostao
bez motora za vlastiti trkaći auto 
2007. godine odlučio je pokušati sam
napraviti automobil, a 2012 bio je među
najuspješnim ljudima planete  Kada je
krenuo u ovaj pionirski poduhvat njegovoj
kompaniji su isključivali struju i plin, a
sad razvija auto budućnosti u kompaniji
teškoj 70 miliona eura
U
Zlatan
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prošlom broju BUM magazina predstavili smo mladost bh. koja je svojim
pronalscima i pameti osvojila svijet. Predstavili smo prvo Zlatana Bajića
iz Brčkog, koji je od prodavača novina stigao do poštovanog biznismena
koga švedska kompanija Ikea plaća zlatom. U četiri naredna nastavka
predstavićemo četiri izuzetna bh. momka koji su nezaobilazni u
svjetskoj auto industriji. U ovom BUM-u predstavićemo vam
Livnjaka Matu Rimca, momka koji je izumitelj najbržeg
električnog automobila na svijetu, a njegov Concept One
već je premašio brzinu od 300 kilometara na sat.
Mladi izumitelj iz Livna, koji se nastanio u Samoboru,
Mate Rimac tvorac je najbržeg električnog automobile
na svijetu. Svoj Concept One prvi put je predstavio na
Frankurtskom sajmu prošle godine. Na vrata njegove
tvrtke prve porudžbine su stigle iz Abu Dabia, SAD,
Španije...
Concept One, prototip najbržeg cestovnog
električnog automobila na svijetu ima 1088 konjskih
snaga, 3800 Nm okretnog momenta, do stotke
dolazi za 2,8 sekundi, može postići elektronski
ograničenu brzinu od 305 km/h i ima doseg od
600 km. Ovaj električni supersportski automobil
nastao u Hrvatskoj i proizvod je tvrtke Rimac
automobili. Glavni konstruktor je 24-godišnji
Mate Rimac. Njegov će automobil biti konkurent
najbržim automobilima na svijetu Ferrariju, Bu-
gatti Veyronu i američkom proizvođaču sportskih električnih automobila Tesla Motorsu čiji najjači model Roadster S ima 248 KS i do 100
km/h dolazi za 3,7, najveću brzinu od 200 km/h i uz doseg od 400
km.
Mate Rimac, još je u srednjoj školi patentirao rukavicu koja zamjenjuje tipkovnicu i retrovizor bez mrtvog ugla. Za razvoj
električnog automobila se odlučio jer oduvijek
voli brzinu i automobile, a sve je krenulo kad mu je prije četiri godine
na jednoj utrci zakazao motor
njegovog BMW-a.
Tada je
odlučio napraviti sportski auto na struju. I krenuo je, uz
dijelove koje je nabavio preko internet, sam sastavljati automobil u garaži roditeljske kuće u Samoboru. Danas na Streetrace utrkama pobjeđuje s petom generacijom tog automobila
baziranog na BMW kockici, a nazvan je Rimac automobili
e-M3 i tako uredno registriran. Tako je službeno postao prvi
automobil proizveden u Hrvatskoj. Treba napomenuti da su
samo u prvoj generaciji e-M3-a korištene kupljenje komponente, a kasnije su ugrađivani dijelovi iz vlastitog razvoja i
proizvodnje.
U modernom razvojnom centru i proizvodnom pogonu u
industrijskoj zoni u Svetoj Nedjelji punom parom radi dvadesetak ljudi. Ukupno 50-ak ljudi radi na projektu. Od toga 40 u
Hrvatskoj, a i kooperanti su većinom hrvatske tvrtke. U Lipik
glasu se rade stakla, karbonske dijelove radi zagrebačka
MAC moto plastika, izradu i glodanje kalupa Board Guardian iz Zagreba, infotainment tvrtka Xylon. Vanjski dizajn potpisuje mladi hrvatski dizajner Adriano Mudri, a unutrašnjost dizajner
italijanske Pininfarine, Srbin s italijanskom adresom Goran Popović
i njegova ekipa.
– U posljednje dvije godine smo zaposlili osam mladih
inženjera koji su stigli s fakulteta. Tu je i tvrtka Kvočić koja
izrađuje dijelove za prijenos snage i sada
radi isključivo za nas – govori Mate
Rimac, pokazujući priznanja s inovatorskih sajmova i izložbi u Genevi,
Koreji, Nürnbergu, Budimpešti...
Najbitniji dio automobila je Battery Management System koji omogućuje da baterijski paket
kapaciteta 92 kWh valjano
radi. Za mehaniku automobila je zadužen
poznati zagrebački inženjer Zlatko Kvočić
koji je slagao automobil Niki Puliću.
- Raditi automobil na struju izgleda jednostavnije nego auto s običnim motorom jer nema
mjenjača i mnogih dijelova, ali brzo shvatite da je to
zapravo jednako komplikovano – kaže Kvočić.
O novcu uloženom u projekt Rimac nerado priča. Kaže da
je uloženo nezamislivo manje od razvoja električnog automo8. oktobar/listopad 2014. 5
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BUM IN MEMORIAM
samo otišao
Uglavnom je tekstove za pjesme sam pisao i skoro
uvijek su bile autobiografske  Pjevao je o kafani, ženama,
uglavnom o neuzvraćenim ljubavima i patnjama
bila e-Ruf za kojeg je Siemens od njemačke Vlade dobio poticaj od
20 miliona eura ili američke Tesle koja je od njihove Vlade dobila 450
miliona dolara.
– E-Ruf smo na 800 km dugoj utrci e-miglia kroz Alpe nekoliko
puta šlepali s našim kombijem, dok je naš e-M3 bez problema
prolazio dionice. Jedino smo se mi, i nakon nas Tesla Roadster,
popeli na poznatu planinu Grossglockner – kaže Rimac.
Cijena automobila se dogovara izravno s kupcem i zavisi o posebnim željama kupaca. Rimac je otkrio da je prva dva automobila već
prodao i to bogatom šeiku iz Abu Dhabia koji je želio ostati anoniman, te da je od konkurentskih supersportskih automobila europskih
manufaktura Paganija i Konigsegga.
– Orijentirali smo se na proizvodnju skupih automobila jer s
jeftinim automobilima nemamo šanse protiv jakih proizvođača
velikoserijskih automobila. Naš automobil će imati osnovnu cijenu od 700.000 eura, ali zato ugrađujemo najbolje dijelove –
kaže Rimac. Igor
gor TERZIĆ
Concept One
Od prvog zarađenog novca, Mate Rimac je kupio BMW E30
323i (1986. godište) te vozio drift, drag i druge utrke s njim.
Nakon što je benzinski motor tokom jedne utrke eksplodirao,
odlučio je spojiti svoje dvije strasti - automobile i tehnologiju,
te je 2007. godine krenuo preuređivati stari BMW-a. Na 402
stree-raceu 2011. godine u Velikoj Gorici električni BMW je
pobijedio u klasi 11 i na taj način postao jedan od najbržih
automobila. Iste godine je Mate Rimac sa tim automobilom
srušio 5 FIA i Guinnessovih rekorda za najbrže ubrzavajuće
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električne automobile.
2009. godine Mate Rimac je osnovao
tvrtku Rimac Automobili s naumom razvoja i proizvodnje najnaprednijih električnih
sportskih automobila na svijetu. 2011. godine
je Concept One predstavljen na najvećem
sajmu automobila te godine - IAA u Frankfurtu. Početkom 2013. godine je prvi primjerak
automobila isporučen što ga čini prvim automobilom koji je Hrvatska kao država proizve-
la i izvezla.
Tvrtka se vremenom razvila u inženjersku i proizvodnu tvrtku koja uz vlastite automobile, razvija i proizvodi razne automobile i prototipove automobile za druge tvrtke. Priznanje za
uspjeh tvrtke i rada Mate Rimca pristižu iz svih dijelova svijeta,
pa ga tako primjerice američki Bloomberg uvrštava u osobe
2012. godine.
2013. godine Mate Rimac osniva novu tvrtku - Greyp Bikes,
za proizvodnje visokotehnoloških električnih motocikla.
N
avršile su se 23 godine od smrti
legendarnog Tome Zdravkovića.
Pjevačku karijeru je započeo u
Leskovcu, a zatim i u Beogradu, u kafanama.
U početku je imao vrlo malo uspjeha, ali je
kao već iskusan pjevač dočekao eru masovne proizvodnje ploča i kaseta i vrhunac
slave doživio je 80-ih.
U većini njegovih pjesama violina daje
melanholičnu atmosferu. Uglavnom je tekstove za pjesme sam pisao i skoro uvijek
su bile autobiografske - pjevao je o kafani,
ženama, uglavnom o neuzvraćenim ljubavima i patnjama. Iza sebe je ostavio mnoštvo
pjesama koje su i danas veliki hitovi. Neke od
najpoznatijih su "Dal‘ je moguće", "Branka",
"Dotak’o sam dno života", "Kafana je moja
sudbina", "Prokleta nedelja"...
Na Centralnom groblju u Beograduna
godišnjicu Tomine smrti, okupio se veliki broj
poštovalaca Tomine muzike, a u toku dana
otkrivena je spomen-ploče na kući u kojoj
je svojevremeno živio Toma. Novica, Tomin
brat, se nije pojavio ni na jednom od ovih
događaja.
- Lijepo je što se obilježava dan Tomine
smrti, što nije zaboravljen. Ali sebe ne vidim kao dio toga. Na Tomin grob uvijek
idem sam, ili sa sinom, pa tako će biti i
ove godine - rekao je Novica.
Dok je Gordana davala pomen suprugu,
na groblju nije bilo njegovog brata Novice.
Njih dvoje već godinama nisu u dobrim odnosima.
- Možda Novica ima problem sa mnom,
a ne ja s njim, pa zato nije došao na grob.
On je davao neke izjave, i to mi je zasmetalo. Njemu je smetalo što sam ja poslije
Tomine smrti otišla u Ameriku i što nisam
ostala da čuvam svekra i svekrvu - kaže
Gordana.
Gordana Zdravković, supruga Tome Zdrav-
kovića, došla je iz Kanade kako bi prisustvovala obilježavanju 23 godine od smrti legendarnog pjevača i otkrivanju spomen-ploče.
Ona se na Centralnom groblju pojavila zajedno s prijateljima Duškom Kulišem, Acom
Pejovićem, Banetom Obradovićem i Zoranom Kalezićem. Njoj vrijeme nije izliječilo rane
i nema osjećaj da je prošlo toliko godina. Gordana, u Kanadi živi sa svojim i Tominim sinom,
ne dozvoljava da se njen suprug zaboravi i
sama ga se s prijateljima rado sjeti.
- Toma me je vjerovatno varao, ali ja to
nisam saznala. On je radio u kafani, nije
bio pop. I da sam saznala, oprostila bih mu
i ostala uz njega. Ali ono što ne znate, to
vas i ne boli. Nikad nisam čačkala mečku
- kaže ona.
Gordana je odvela Tomu u Ameriku kada
je saznao da boluje od raka pankreasa. Ona
je tamo živila 12 godina prije nego što je
upoznala pjevača:
- Toma je želio da bolest sakrije od
svoje majke, jer nije mogao da podnese da
on umre, a da ona ostane da živi poslije
njega. To mu je bilo strašno. Jurili smo po
Americi da se on liječi i njegova muka nas
je zbližila. Prolazio je kroz teške situacije.
A. ĆOROVIĆ
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Toma ne umire, on je
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
LIVE LIFE
Imala sam sepsu,
bilo je gadno
HAJDU^KI RASTANAK
DRAMA TEREZE KESOVIJE
LIVE LIFE
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
]ana
odbila Dodika
]
H
rvatska pjevačica Tereza Kesovija, nedavno je umjesto na
promociji svoje autobiografske knjige "To sam ja", završila
u bolnici u Dubrovniku zbog jake infekcije bubrega. Terezi
je prije šest godina zbog karcinoma odstranjen bubreg pa je ponovno bila u velikom strahu za svoj život.
- Što te ne ubije, učini te jačim. Imala sam sepsu. Bilo je veoma gadno. Sada se mnogo bolje osjećam. U bolnici sam provela
sedam dana. Bila sam slaba zbog temperature i veoma žalosna,
jer je zbog bolesti odložena promocija moje knjige - govori Kesovija.
Ističe da je u životu imala mnogo teških trenutaka, ali da je uvijek
na kraju izlazila kao pobjednik.
- Kada čovjek ostane bez jednog bubrega, onda je na sve
spreman. Nedavno sam dobila tešku upalu bubrega pa se, onda,
uvukla bakterija, koja je, na moju žalost, otišla u krv... Onda je to
vrlo, vrlo, vrlo opasno po život. Ali, evo, ponovo sam se izvukla.
Hvala Bogu, sada se dobro osjećam. Stalno sam na infuzijama,
ali neću odlagati nastupe i uskoro ću ponovo na scenu, bez koje
ne mogu da zamislim svoj život. Ništa me ne može spriječiti da
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pjevam. Jedino smrt, ali ona je još daleko - kaže Kesovija.
Tog dana kada je završila u bolnici, osjećala se dobro i bila je u
posjeti kod prijatelja.
- Sve je bilo sasvim normalno. Onda sam odjednom osjetila
da me hvata temperatura. Sve mi je bilo gore. Počela sam se
osjećati loše i malaksalo. Imala sam temperaturu koja je brzo
rasla. Prvo je bila 37,5 pa 37,8, 38,5, 38,9... Onda smo shvatili da
je neophodno da što prije odem u bolnicu i pozvali smo Hitnu
pomoć. Kada sam došla u bolnicu, bila sam svjesna svega - nastavlja hrvatska diva. Doktori su Terezi preporučili strogo mirovanje
određeni vremenski period i toga će se morati pridržavati.
Pjevačica je u Zagrebu, gdje redovno posjećuje doktora i prima
injekcije, a promociju knjige održaće čim se potpuno oporavi.
- Svima im mogu reći samo jedno veliko hvala. Svakog dana
idem kod doktora. Daju mi infuzije i rade preglede. Vidjećemo
šta će biti. Meni je bilo veoma teško da hodam. Sada se osjećam
znatno bolje, kao da mogu mnogo toga, ali ne baš sve. U Zagrebu me sestre i doktori odlično paze. Vratili su me u život, ne
samo stručnošću nego i osmjesima - kaže Kesovija. M.T.
ana, popularna srbijanska folk pjevačica, odbila je da nastupi na
predizbornom skupu SNSD-a na Manjači. Skup je 5. oktobra. Ćanu
su prvo zvali visoki funkcioneri SNSD-a, a nakon što je ostala
uporna da ne nastupi, lično joj se obratio Milorad Dodik. Tipično, jer Dodik
smatra da njemu niko ništa ne može odbiti i da je on mjera koja presuđuje.
Naišao je na tvrd orah, jer ga je Ćana "skinula kao s nokta", ljubazno mu se
zahvljujući na pozivu.
Ćana je prozrela Dodikovu igru i njegovu namjeru da je politički zloupotrijebi, kako bi anulirao žestok poraz u javnom duelu sa Ognjenom Tadićem,
koji je doživio upravo na Manjači 31.8. ove godine. Nije jedino Ćana pokazala karakter na estradi: učinila je to i Snežana Đurišić, koja je, takođe, odbila
da nastupi na skupu SNSD-a, zakazanom za 12. oktobar ove godine, u 21
čas na Trgu Krajine. Đurišićeva se, kao i Ćana, zahvalila na primamljivim
ﬁnansijskim ponudama i odbila da pjeva. Interesantan je datum za koji je
pozvana: 12. oktobar u 21čas! Sve liči da SNSD ima namjeru da proglasi
pobjedu i prije brojanja glasova. S.V.
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Pape, Allaha mi, do tebe je
Pred utakmice Zmajeva i objavu sastava nacionalnog tima, BiH je
najpobožnija zemlja na svijetu. Nacija moli Boga, jal Allaha, da Pape
ne priredi novo iznenađenje, ali njegovim zaje*ancijama nikad kraja.
Zašto Spaha ponovo? Zamislite sramote, na sredini terena bezvezni
Mali princ, igrač neke male,bezvezne Rome, gušit će vrhunskog playmakera velikog Hajduka Rin-Tin-Tina, koga još podupire Šunjić
F
udbalska reprezentacija BiH, stari akteri, a jedna sasvim nova
priča. Imali smo sve, a ko zna šta ćemo još imati, ali možda
i izgubiti??! Bliži se dan "D" za Safeta Sušića. Nekad futbalski genijalac, koji je mogao igrati rame uz rame sa Maradonom,
a danas "neprovjereni" futbalski stručnjak koji je osim reprezentacije trenirao neke nižerazredne turske klubove. A šta Zmajevima
treba? Prije svega: čovjek od motivaciji, koju nosi Ćiro Blažević, ili
taktike koju ima fudbalski filozof , i spasitelj nogometa u BiH, Zmaj
Zmajeva – Ivica Osim, te čovjek zadužen za
kondiciju reprezentacije i upornost poput Sergeja
Barbareza. Od svega toga Sušić nema
ništa! I sada selektor očajnički vraća
u reprezentaciju ex kapitena kojeg
su on i novinarčići BHT-a nedavno
zvali rušiocom reprezentacije.
Zamislite, isti taj ubica zmajeva
treba da vrati pobjednički duh i
mir u svlačionicu, jer jednostavno
Spaha je Spaha – kapiten lavljeg
srca?! Sjetite se Grčke kad je čovjek
s temperaturom od skoro 40 stepeni i
punkcijom nosa od dan ranije, nije htio da
izađe s terena da ga zamijene, nego krvavog nosa, polupijan od temperature pokazao šta
je kapiten. Borio se Spaha u transu za sveti dres,
pa makar i glavu izgubio. Alal vjera kapitenu! Zna
Spaha da ga BH Fanaticosi, istinski sinovi
BiH koji se bore za svoju repku grlom i
skandiranjem, ali ako treba i šakama
i u Azerbejdžanu i na Marakani i u
Tunguziji ako treba, jer je i njima, kao
i Zmajevima, onaj naš bh. plavi ili
bijeli sveti dres. A onda pukne da
je Spaha smutljivac?!
I šta sad, ide Wels. Kako protiv Gareth Balea i ostalih? Znate
kako? Pet komada? Iz inata, to je
naša mana! Samo kad hoćemo jer
Dijamant, Džeko sa Vedatorom,
Ibiševićem kad im Mali princ,
Pjanić gurne, podvali loptu, vala i
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da je Barcelona, slabo bi imali šanse. A kad su Spaha i Ervin nazad,
tu ne prolazi ni onaj ruski tenk, a kamo li neki Gareth Bale?! Ionako,
on će viriti iz džepa našeg Mo. Zato Bešiću, Boga ti, pusti Balea da
o’šuta jednu-dvije, da čovjek nema traume! Eto, nek’ opuca jednudvije, molimo te još jednom.
Zamislite slobodnjak za Zmajeve. S kojih 25 metara. Nagradno
pitanje: Ko će ga zabiti?
a) Miralem Pjanić
b) Izet Hajrović
c) Haris Medunjanin
d) Muhamed Bešić
Ko god da puca, šanse su 99% da je gol. Gledam ovu
četvorku i još dodam Begu, Lulu, Vedu, Džeku, Mujdžu,
Ermina, i naravno Spahu... Pa ljudi, i
Braco – gumena glava bio bi glat
prvi u našoj grupi. Jebeš crvene đavole! E, moj Pape,
jesi li ti normalan? Mi sad
zbog tvoje zajebancije i
RIN TI TINOVA, strepimo
od jebenog Welsa!?? Sa ovim
igračima koje je, opet napominjem, stvorio Miroslav Ćiro Blažević
i unio im pobjednički duh, ti gubiš
od Kipra i Egipta. Pa, znaš li da bi i
Bracina Vrbanjuša dobila Kipar.
Zato Pape, ako izgubiš i bod od
Welsa, vidiš da je do tebe,
da igrači neće da igraju za tebe. Makni se, jer protiv Belgije
u Zenici radi tebe će izbiti nemiri. Nemoj nam to Pape
raditi. I nemoj se pravdati, kao onomad protiv Albanije,
jer nas je taj bod koštao evropskog prvenstva. Ipak, ti
si dobar čovjek. Istovremeno, hvala ti što smo u Brazilu bili, ali ti se neću zahvaliti što si u Brazilu pokvario
reprezentaciju.
Jer Pape, Bosanci, a Bogami sve više i Hercegovci,
pogotovo futbaleri, jal ti nogometaši i zajedno svi-Zmajevi,
hoće motivatora! Hoće čovjeka koji će s njima dijeliti slavlje, piti, a i ganjati koke...Ma, hoće jarana od autoriteta. U
zemlji zmajeva nikad nisu volili pi*ke! A znaš i
sam ginuli su za jarana. I tebe su cijenili kada
si pokazivao zube i svađao se s trenerima... Ali
ti Pape, očito si zaboravio šta je to bosanski
ćejf i sevdah i ters... Ako to uspiješ vratiti, budi
doživotni selektor Zmajeva. Ali Pape, izgleda da
je, ipak, ovo kraj i da su nam slabe šanse da s tobom
vidimo Pariz. Kada te momke budeš gledao kao svoju
djecu, a ne da s njima komuniciraš preko kapitena, onda
ćemo opet biti oni pravi. Njih ne treba učiti loptanju, već ih
napuhati pobjedničkim mentalitetom i za svaku utakmicu smisliti
neku čarlamu. I samo djecu pusti da igraju! Vjeruj i ti u sebe i
ne uvodi zamjenika zamjenuku veznjaka. Zašto ne reći glasno i
jasno da bi tada bili jači ne samo od Welsa, nego i od Belgije, a
Bogami i od Španije i Njemačke.
E
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Pape, Allaha mi, do tebe je!
Nadam se sretnom završetku, a pitam se: Zašto Spaha ponovo,
kad će po desnom krilu opet igrati tvoj Svršajević, a pored njega besprijekorni Toni Šunjić, koji ne bi mogao igrati ni u Želji. A kod tebe
Pape igra, jer ga valja prodati. Zamislite sramote, na sredini terena bezvezni Mali princ, igrač neke male,bezvezne Rome, gušit će
vrhunskog playmakera velikog Hajduka Rin-Tin-Tina. Nema veze
što je nekad Sven i na klupi, ipak Hajkud je Hajduk, a transfer je
transfer.
Dragi moji Bosanci i Hercegovci, molimo se Bogu samo da ne
bude neriješeno protiv Welsa i da bude sreće i da bude neriješeno
protiv Belgije. Jer uzećemo dva boda koja nam ništa ne znače i
opet će nam Safet Sušić prodavati ublehe da ništa nije izgubljeno i
da se još možemo plasirati na evropsko prvenstvo. Pred objavljivanje tima i utakmice Zmajeva BiH je najpobožnija zemlja. Svi Boga,
jal Allaha, mole da Pape ne priredi novo iznenađenje, a njegovim
zaje*ancijama nikad kraja?!
Ipak, najviše bih volio da se ja lično pospem pepelom i da kažem
da sam magarac, i da mi osvojimo šest bodova u ove dvije utakmice. I da ja pišem Papetu tekst izvinjenja. Ako treba i da njačem,
njakat ću, samo daj šest bodova. Jer valja nam na revanš Kipru!
Nek nam je i Bog i Allah na pomoći, da nam bude hairli i sa srećom.
Pape, Allaha mi, do tebe je!
Vaš nezavisni novinar
ZORRO
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nađe
Koji fudbler ne zaslužuje da se
Da li
nogometnoj repr ezentaciji BiH?
tez?
je povr atak Spahića ispravan po
micu
Šta ako BiH izgubi narednu utak
ostati
od Welsa? Tr eba li Safet Sušić
ba
selektor repr ezentacije ili sve tre
da li
pr epustit u ruke Ivci Osimu, te
vezu
ima korupcije u Nogometnom sa
rekli:
BiH, pitali smo narod. Evo šta su
Marijan Pavlović:
Mislim da Toni
Sušić i Ognjen
Vranješ ne opravdavaju selektorova
očekivanja. Moraju se više
boriti za boje nacije. Povratak
Spahića nije dobra stvar. Dosta
je dao i vrijeme je da ode. Sušić
treba ostati selektor do kraja,
pa makar i ne ostvarili plasman.
Ljude ne treba olako odbacivati.
Za korupciju u Savezu ne znam.
Moguće je da je ima.
Sabaheta Baha
Suša: Mislim da
nema fudbalera koji
ne zaslužuje biti u
našoj reprezentaciji.
Spahićev povratak je
dobra stvar. Safet Sušić ipak treba ostati selektor reprezentacije
BiH. Ne mislim da ima korupcije
u Savezu.
Anto Perić: Treba
sve prepustiti selektoru. Čaršija ne
može biti stručnjak
za sve što se radi.U
cijelom svijetu vlada
korupcija u fudbalu, te ne vidim
zbog čega bi Bosna i Hercegovina bila izuzetak. Kamo sreće
da se politika ne miješa u sport.
Želim da reprezentacija počne,
konačno, normalno funkcionisati, a Papeta treba pustiti da radi
svoj posao.On to najbolje zna.
Senad Smajlović:
Osima za selektora odmah, bez
oklijevanja. Povratak Spahića je
pravi potez u moru Sušićevih
promašaja i pokusa jer se više
ne zna ko šta igra u veznom redu
i odbrani.
Semir Spahić: Tino
Sven Sušić zasigurno još ne zaslužuje
mjesto u reprezentaciji naše zemlje. Dobro je da se Spahić vraća u naše
redove. Sušića bih odmah istjertao napolje i sve prepustio Osimu.
Vjerujem da korupcije i u našem
nogometnom savezu ima. Nakon
fule s Kiprom, biće teško iščupati
šest bodova u naredne dvije utakmice. Daj Bože, ali…
Bakir Abaz: Tino
Sven Sušić igrom
ne zaslužuje da još
brani boje naše zemlje. Neka se Spahić vratio. On je dobar igrač. Sušića ne
bih mijenjao kao seklektora. Nije
sve do njega. Bosna i Hercegovina poznata je po korupciji. Zašto
je u Noigometnom savezu ne bi
bilo?! Osim treba ponovo svojim
autoritetom da vrati reprezentaciju na put pobjede, jer od jalove
podrške Sušiću nema niko koristi. Konačno mora prestat eksperimentisati s reprezentacijom.
Edin Šuman: Svi koje
selektor
pozove
zaslužuju
braniti
boje naše reprezentacije. Neka se
Spahić vratio. Treba
nam takav igrač. Ako izgubimo
narednu utakmicu, mislim da
bi se Sušiću trebalo zahvaliti
na onom što je do sada radio.
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Suši}u, uozbilji se
Ništa se ne postiže na silu, pa
ni podmlađivanje tima. Osim
mora svojim autoritetom postaviti igrače, ali i Sušića na njihovo mjesto. Igrači ne mogu
određivati tim, a ni Pape toliko
mijenjati. Korupcije, kao svigdje
u našem društvu, mislim da ima i
u Nogometnom Savezu.
Benjamin Bajraktarević: Josipu Kvesiću, zasigurno, nije
mjesto u reprezentaciji naše zemlje.
Novi pozv za Spahića
je Sušićev potez očajnika. Ako
izgubimo narednu utakmicu selektora bi trebalo smijeniti. Pa
ni Osim nije svemoguć. Jedino
mu je preostalo da se skine i zaigra. Korupcije zasigurno uz Nogometnom savezu ima.
Alisa Pustahija:
Da sam ja selektor, pola sadašnjih
reprezentativaca
ne bi bilo u timu.
Spahić je dobar igrač
i neka ga u timu. Sušića ne bih
mijenjala bez obzira da li izgubili
ili ne narednu utakmicu. Nije sve
do selektora. Može on biti veliki
stručnjak, ali ako se igrači ne
trude sve je uzalud. Ne znam da
li ima korupcije u Nogometnom
savezu.Ovo je Bosna. Zasigurno
je ima i tamo.
Izet Korjenić: Svi
koji su pozvani
zaslužuju biti u
reprezentaciji. Istina, da sam ja selektor možda bih izveo
drugačiji tim. Neka Spahića u
našim redovima. Ne treba olako
odbacivati bilo koga. U sportu
se ne može uvijek pobjeđivati,
ali se, isto tako, ne smije izgubiti od Kipra i Egipta. Ostavio
bih Sušića na mjestu selektora
bez oibzira na rezultat naredne
utakmice. Ne znam da li u Nogometnom savezu ima korupcvije. No, sve miriše na nju.
Raif Alimanović:
Kad bih se pitao
mnoge ne bih pozvao u reprezentaciju. Malo je onih koji
su do sada bili u našim
redovima, a koje i sam ne bih
pozvao. Spahić i njemu slični
trebaju biti dio našeg tima, a
Sušić selektor bez obzira na rezultat bilo koje utakmice. Što bi
Nogometni savez bio iznimka.
Svuda okolo korupcija, a da oni
ne budu "in".
Suvad Škoro: Ne bih
imenovao one koji
ne zaslužuju biti u
timu.Bolje da se
sami povuku. Neka
Spahića u ekipi. Pokazao je do sada da se na njega
može računati. Tim koji ne donosi
rezultate treba mijenjati. To znači
da ni selektor ne treba biti imun
na promjene. Ako ne pobijedimo
Wels, selector prvi treba da ode,
jer je ono s Kiprom bruka koja se
ne može ni opravdati, ni oprostiti.
Nisam upoznat da li ima korupcije
u savezu.No, nešto očito ne fercera kako bi trebalo.
Andrej Petrović: Mislim da nema onih
koje bih ja javno
prozvao. Međutim,
neki bi se trebali
više truditi. Nije mala
stvar igrati za reprezentaciju
svoje domovine. Volim što je
Spahić ponovo dio naše ekipe.
Sušić, zbog svega što je do sada
učinio, zaslužuje da ostane na
kormilu naše reprezentacije,
bez obzira da li neku utakmicu
izgubio ili dobio. Ali se i on mora
uozbiljiti, jer sve mu je manje
manevarskog prostora. Nemam
saznanja o korupciji.
Ibro Abaspahić: Pola
njih ne zaslužuju
da budu dio našeg
tima. Međutim, mi
se o tome ne pitamo.
Spahić je dobar igrač
i volim ga vidjeti u našem timu.
Ne vidim ko bi to vodio našu
reprezentaciju bolje od Sušića.
Ne trebaju mu suﬂeri, jer on
odgovara za sve poteze, ali ako
nema rezultata, časno je i povući
se. Sport je takav. Mora biti uspjeha i padova. Ali ne i kikseva poput
onog s Kiprom ili onog s Egiptom.
Korupcije u Savezu sigurno ima.
Abedin Vesnić: Osim Džeke, Pjanića, Bešića, Ibiševića i golmana
možda bih sve druge promijenio.
Ako će povratak Spahića donijeti
mir u kući, nek bude dio našeg
tima.Inače, mislim da je njegov
povratak pozitivna stvar. Kako stara poslovica kaže "Tim koji dobija
ne treba se mijenjati". No, ukoliko
gubi zasigurno treba. Sušić je dio
tima i ne treba da se ljuti ukoliko
dobije nogu. Korupcije u Nogometnom savezu zasigurno ima.
Borka Maksimović:
Po meni svi zaslužuju da im se
pruži šansa. Istina,
mnogi tu šansu olako prokockaju. Teško
je biti na čelu bilo kojeg tima,
a kamoli reprezentacije jedne
zemlje. Zbog jedne greške zaboravlja se sve ono dobro što se
činilo. Ne bih mijenjala Sušića.
Nisam upoznata ima li korupcije
u Nogometnom savezu.
Zoran Batovac: Pola
tima ne zaslužuje
biti u reprezentaciji.
Međutim, ko narod
pita. Spahić je dobar
igrač i pozitivno je da
bude dio ekipe. Kod nas je tako.
Kad pobjeđuješ, svi te fale. No,
jedna greška i svi brzo zaborave
šta su jučer pričali. Nije sve do
selektora. Da li ga mijenjati, o
tome neka odlučuju stručnjaci, a
ne mahala. O korupciji je izlišno
pričati. Svugdje je ima.
Alija Gluhović:
Da sam selektor,
većini postojećih
reprezentativaca
dao bih nogu. Spahića bih ostavio u timu isto kao i Sušića na
mjestu selektora. Ko god bi nakon njega došao proživljavao bi
sve ovo isto što i on proživljava.
Korupcija je i u Nogometnom
savezu toliko uzela maha da će
se teško iskorijeniti.
Suljo Šabanović:
Reprezentativnu
ekipu iz temelja
treba mijenjati. Dati
više šanse mladima.
Bez svakog se može
pa i bez Spahića. Selektora
bih mijenjao jer on, izgleda, ne
vuče glavne konce u izboru
reprezentativaca. Korupcije zasigurno ima i u Nogometnom
savezu.
Mersad Kavazović:
U reprezentaciji ne
bi trebali imati
mjesta oni koji po
rođačkoj liniji "izbore
mjesto". Spahić sigurno
zavređuje da bude dio tima, istio
kao i Sušić na mjestu selektora.
Vruća je to stolica, te otuda ima
mnogo onih koji bi je selkektoru
rado izmakli. Ali, istini za volju,
i on im daje sve više i više povoda za to.Nisam siguran, ali mi
se čini da je korupcija zavladala
i našim Nogometnim savezom.
Džemal Softić:
Emir je super
igrač, stub odbrane i neustrašivi
zmaj. Osim toga,
veliki je laf, te je
svakako dobro što je u redovima naše reprezentacije. Ne
treba svu krivicu svaljivati na
Safeta Sušića. Ima tu i većih
krivaca. Ima i razmaženih fudbalera, koji glume manekene i
koji mnogo bolje igraju za svoje
klubove nego za reprezentaciju.
Sušić, najbolji bh. fudbaler svih
vremena, je i odličan selektor,
zato neka ostane. Treba mu
dati podršku, a ne kritikovati ga i
onda kada nije kriv.
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KARIĆ MIRZA
kandidat
Unije Socijaldemokrata
Unije za sve nas
za Skupštinu TK
• Vratiti povjerenje, poštenje
i moral u politiku
• Besplatna zdravstvena
zaštita i školovanje
• Zalaganje za jačanje
države BiH
• Pravo mladih na posao i
stan
• Kreiranje bržeg privrednog
razvoja TK i BiH
• Politika u službi građana
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SKANDAL - SVE ZA LJUBAV
TOP SECRET
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Indira ostavila Raleta
i pobjegla s Goranom
Goran Kurtuma je ostavio
suprugu zbog pjevačice, koju
je pratio na svakom nastupu,
a Indira menadžera Gorana
Ratkovića Raleta koji joj je bio
partner 10 godina
I
ndira Radić našla se u centru medijskog skandala kada je njena
bivša drugarica, a sadašnja suparnica Vesna Kurtuma, riješila da
progovori ko je Indirin novi dečko. Naime, Indirin dečko se zove Goran
Kurtuma, devet godina je u braku sa Vesnom i imaju dvoje djece, kćerku
Jovanu i sina Nikolu.
- Prije tri godine otkrili su mi tumor na materici i imala sam dvije
teške operacije. Dok sam se borila za život, moj muž i Indira su se
znojili po hotelima u Americi, a imam i dokaze za to – sve račune koje
je plaćao. Ja radim u banci, završila sam ekonomski fakultet, i ništa
ne pričam u prazno. On je od Indire često dolazio izgreban i izujedan,
i priznao mi je da mu je to ona napravila. Ako ja kao njegova supruga
nisam sebi dozvolila takvo ponašanje tokom seksualnog odnosa, ne
razumijem kako jedna ljubavnica može to da radi - rekla je Vesna Kurtuma.
Pošto je Vesna Kurtuma optužila Indiru Radić da joj je preotela supruga
Gorana, pjevačica je odlučila da sa novim dečkom pobjegne u Njemečku.
Indira i Goran otputovali su u Njemačku. Indira je nedavno imala nastup u
Njemačkoj i tada je otputovala sa Goranom. S obzirom da se posljednjih
dana podigla prašina oko njegove veze i da se tim povodom oglasila i Goranova supruga, odlučili su da se sklone iz Srbije kako bi izbjegli pritisak
javnosti.
Indira se nije oglašavala jer ne želi od privatnog života da pravi špansku
seriju. Ona je sa Kurtumom nekoliko mjeseci u ljubavnoj vezi i uživaju, a
oni koji ih poznaju kažu da se mnogo vole i da se to vidi. Svjesni su bili da
će njihova ljubav imati prepreka zbog okolnosti koje ih okružuju. Zato su se
sakrili u drugu državu jer ne žele da se zamaraju raznim pričama, niti da ih
paparaci jure. Goran svoju dragu prati na nastupima, a koliko ima ozbiljne
namjere, govori da je na svom Fejsu postavio Indirinu sliku kao proﬁlnu.
S druge strane, Indira se žestoko posvađala sa svojim menadžerom
Goranom Ratkovićem Raletom zbog novog partnera. Indira Radić provela
je 10 godina u emotivnoj vezi sa Raletom, koji je inače bio i njen menadžer,
kao i kompozitor. Njih dvoje
nikada javno nisu htjeli da
priznaju vezu, ali se nikada nisu krili od medija.
Prije pet godina folkerka
i menadžer su raskinuli
i tada prekinuli poslovnu saradnju, ali su se
samo poslije pet mjeseci ponovo pomirili da
bi sada konačno stavili
tačku na vezu.
Rale je bio veoma ljut
na Indiru jer su izašle slike u
jednom nedjeljniku kako se šeta s novim dečkom. S obzirom na to da su Ratković
i ona dugo bili u vezi i da su raskinuli baš zbog Gorana, kompozitora je povrijedilo to što Radićeva medijski eksponira sadašnjeg partnera i optužio ju je da se
namjerno i svjesno slikala s njim. Osim Raleta, tu je Vesna Kurtuma, koja je osula
paljbu po pjevačici, mada su se one poznavale, ali se nisu družile, kako još uvijek
zvanična gospođa Kurtuma priča, rekao je izvor blizak Radićevoj.
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Ero, ne}eš vidjeti
unuka dok si živ
TOP SECRET
Promoviše se preko unuka
Pozvali smo Jelenu:
- Stojim iza svojih riječi. Napisala sam mu da neće vidjeti Andriju jer je lažov. Dragutin dolazi svaki dan da viđa
dijete, ali ima oca koji ga uči da ne bude porodični čovjek.
Pukla sam kad sam vidjela njegove izjave o meni u novinama, pogotovo kad je rekao da sam mu ukrala kola, a njih mi
je njegov sin kupio. Ja nisam živjela sa Erom, nego s njegovim sinom. Sramota je što preko djeteta želi marketing,
ali uvijek je bio takav, bitno mu je samo da se piše o njemu.
E
ra Ojdanić preživljava
pakao otkako je njegova snaha Jelena
prije dva i po mjeseca
napustila njegovog sina
Dragutina i odvela dijete,
sedmogodišnjeg
Andriju
k o d
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roditelja u Resnik.
Zbog pjevačevih izjava da Jelena više ne živi s njima u Meljaku i,
kako ona kaže, brojnih laži koje je
u medijima iznio o njoj, zaprijetila mu
je da više nikada neće vidjeti svog
unuka. Ona je Eri poslala SMS u kojem
mu je jasno stavila do znanja da zaboravi na malog Andriju.
- I opet se ti medijski eksponiraš na osnovu mene i
djeteta od sedam godina,
sramota šta radiš, brukaš
mi dijete! Hvala za ovo
ponižavanje i laži. Andriju sad nećeš
vidjeti dok si
živ - glasila je
prva poruka
koju je Eri
poslala snaha.
Ona se tu nije zaustavila, pa je poslala
još jednu poruku:
- I još si mi novinare natovario na vrat,
rekla sam ti da se neću prepucavati preko
novina. Sramota je za tebe što koristiš
ovu situaciju samo da bi se pisalo nešto
o tebi. Dno dna!
Era nam je kroz suze rekao da prijetnje
ne utiču na to da on snahu voli kao svoje dijete.
- Nikad ništa ružno nisam rekao o snahi. Znate da imam kćerku koja je invalid,
a Jelenu sam više gledao nego nju. Sve
sam joj pružio, nikad je nisam maltretirao, niti je u mojoj kući bila uskraćena
za nešto. Nisam želio da se po novinama
provlače priče o njenom odlasku. Ona
je prva izjavila za novine da je otišla i da
sam ja lažov - izjavio je Era. R.T.
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TOP SECRET
Šabana umalo
namarali
zbog 10.000€
10.000€
Šaulić je dobio honorar od 10.000 eura da
na privatnom slavlju u Poreču pjeva dva sata,
što on nije ispoštovao jer je nastupio samo
45 minuta, pa je jedva izvukao živu glavu
Š
aban Šaulić je za dlaku izbjegao
batine, i to pošto nije ispoštovao
dogovor koji je imao na jednom
privatnom slavlju u Hrvatskoj.
Nedavno je folker zajedno s Viki Miljković,
Kemalom Montenom, Bokijem Miloševićem,
Aleksandrom Prijović i Fantastik bendom,
pjevao na 40. rođendanu žene jednog poznatog
biznismena, a umjesto dogovorenih dva sata, za
koja je dobio 10.000 eura, pjevao je samo 45 minuta. Pošto je u tajnosti napustio svečanu salu,
pojedini gosti, koji su u hrvatskim krugovima poznati kao veoma opasni, krenuli su u potragu za
njim kako bi ga vratili na binu i natjerali da pjeva.
- Sve je djelovalo normalno do trenutka
kad su pojedinci shvatili da se Šaban sa suprugom Gordanom i sinom Mihajlom iskrao
iz sale i uputio ka hotelu koji je u vlasništvu
njihovog prijatelja Ćazima Osmanija, koji je takođe bio na slavlju. Oni su opasni momci i Šaban nije trebao tako da se ponaša jer je unaprijed dobio honorar da pjeva dva sata, a pjevao je
SKANDAL U HRVATSKOJ
JELENA PORU^ILA SVEKRU:
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samo 45 minuta. Da ih slavljenica nije zaustavila, oni bi ga našli i svašta bi bilo. S druge strane, Kemo, Viki i članovi Fantasik benda ispali
su pravi profesionalci i nisu stali dok posljednji
gost nije otišao - navodi sagovornik BUM-a.
Pokušali smo da stupimo u kontakt sa Šabanom, ali je njegov mobilni telefon do zaključenja
ovog broja BUM-a ostao nedostupan. Njegova supruga Gordana rekla je srbijanskim novinarima da
je Šaban manje pjevao jer je bilo i drugih pjevača.
- Šaban je, što se nas tiče, ispoštovao
dogovor. On uvijek pjeva više od dogovorenog,
posebno kada nas na slavlje pozovu naši
prijatelji. Ovog puta je na nastupu bilo još
njegovih kolega i ne bi bilo korektno da je samo
on pjevao. Drago mi je da neki žele da im pjeva
do zore, ali to je nemoguće – tvrdila je za srbijanske medije Gordana Šaulić.
E, pa sad, nije baš tako. Ako je po Gordaninom,
zašto su onda Šabana tražili? Ili, ako nije otpjevo
svoje, zašto nisu vratili lovu?!
M.T.
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varao: Mirs
BEZ FOLIRANJA: DEJAN NESTOROVI]-VRIJEME JE ZA SKIDANJE
Ka~avenda naru~io ubistvo Mili}a
Za BUM Dejan Nestorović otkriva frapantne
podatke o SPC  Ko su gay vladike  Vladika
Kačavenda i dalje jedan od najmoćnijih u SPC i
dalje je vladika tuzlansko-zvornički, a Hrizostom
samo figurira  Je li Kačavenda vlasnik i etno
sela Stanišići kod Bijeljine
O
raskošnom životu i homosekualnim sklonostima vladike
Vasilija Kačavende znao je cijeli vrh SPC, ali se o tome
šutilo, a svojim novcem uspijevao je da ušuti brojne
episkope. Tek po objelodanjenju kompromitujućih filmova o vladiki Kačavendi SPC je reagovala te ga "razriješila" i premjestila u manastir. Naš sagovornik Dejan Nestorović tvrdi da
Kačavenda i dalje upravlja patrijaršijom, a da je vladika
Hrizostom samo figurira za javnost. Veliku pažnju javnosti
privukla je i nedavana Večera ljubavi "AGAPE" na kojoj je,
pored Kačavende, bio i naš sagovornik sa Vesnom Vukelić
Vendi. Za portal magazina BUM, Nestorović je iznio ko
su sve GAY vladike u SPC. Dejan Nestorović, direktor
NVO ,,Sigurne pozicije" i multimedijalni umjetnik, jedan
je od ljudi koji je objelodanio priču, odnosno 2010.
godine otvorio javnosti dvore Vasilija Kačavende
u Bjeljini.

Šta je djelatnost vaše NVO "Sigurna
pozicija"?
- NVO "Sigurna pozicija" se bavi borbom protiv organizirane prostitucije
i trgovine ljudima. Nastala je u Novom Sadu kao reﬂeksna reakcija
na sve ono što sam ja u show
bizzu mogao da vidim kao
moguća žrtva u lancu
podvođenja za
ulazak u jedan
reality show. U okviru
borbe protiv organizovane
prostitucije i trgovine ljudima
kroz sexualnu eksploataciju da
se ukaže na sam proces postojanja
kupovine pozicije kroz seksualno eksplatisanje.

Ko je meta organizovane prostitucije?
- Žrtve prostitucije smo svi mi svakodnevno. Žrtve elitne
prostitucije su uspješni ljudi, jer svakodnevno vidimo netalentirane na javnoj sceni, jako puno je tv voditeljica u Srbiji u elitnoj
prostituciji. Njih možete prepoznati tako što nekvalitetno obavljaju svoj posao, a pritom zauzimaju je mjesto nekome ko to zna
da radi.
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ad Džanko
Šta je sa Sarajevom?
U svim centralnim hotelima u Sarajevu se obavlja elitna prostitucija.

Ko vam prijeti?
Prijete mi ljudi sa pet jezera i to smrću, iz Dvora kod episkopa
zvorničko-tuzlanskog Vasilija Kačavende, jer se tu nalaze maﬁjaši,
sa kojima je Vasilije godinama u transakciji. To su ljudi koji trebaju da
se nađu u testamentu Kačavende, kao i ja. Oni su ga pazili i u bolnici
kada je Kačavenda ležao nakon moždanog udara. Nekoliko puta,
kada sam mu bio u posjeti, primjetio sam te sumljive maﬁjaše. To su
maﬁjaši iz Amterdama koji trebaju da naslijede njegovo bogatstvo,
a u pitanju su milioni, koji se nalaze na Kačavendinim računima u
inostranim bankama.
Zar Kačaveda nije penzionisan
i uklonjen iz službe SPC?

- Ne! To je jako pogrešno mišljenje.
Kačavenda je i dalje glavni vladika u
Zvorničko-tuzlanskoj eparhiji, a dokaz
toga je da je na sva četiri glavna skupa SPC bio prisutan Kačavenda, a
ne Hrizostom. Nigdje se nije pojavio
taj vladika, koji je formalno doveden iz Bihaća. Dakle, glavnu riječ sa
patrijašijom u Beogradu i sa Irinejom
vodi Kačavenda. Malo je poznato da
Kačavenda ima podršku LGBT lobija
SPC iz Beograda, jednig dijela vladika, ali veću podršku ima od Irineja
Bulovića kome je Kačavenda dao novac da ne ostane bez mantija, dakle on
je podmitio najuži dio SINOD-a.
samim tim sam inﬁltriran u sva dešavanja od
crkvenih do estradnih i muzičkih krugova.
 Ko je ustvari Amfilohije Radović
"Crnogorski"?
- Bogoslovi koji su optužili Kačavendu za gay
aferu, došli su upravo sa Cetinja. Moram reći da
je Amﬁlohije strate vladika i jedan je od onih koji
su "zajahali" Beograd. On je i jedan od najuticajnih i najžešće je napadao Kačavendu. Njega
samo novac zanima. On je čovjek koji stvara
velike probleme i srpskoj Vladi upravo radi svojih huškaških ratnih izjava, te izjava koje, ne da
su protiv EU, već kako mi volimo da kažemo
on je ljudomrzac. Njegov uticaj se, istina, smanjuje uglavnom zbog starosti. To smo vidjeli na
posljednjim AGAPAMA.
Otkud Vi u priči oko
Kačavende i patrijaha Irineja?

- Ja sam multikulturalna osoba i
Vrijeme skidanja u BUM-u
U martu naredne godine izlazi i knjiga VRIJEME JE ZA
SKIDANJE autora Dejana Nestorovića, koja se neće baviti samo SPC već i svijetom estrade, biznisa, modelinga i
naravno ljudima iz neizbježne politike.
Biće to knjiga koja će otktiti crne strane mnogih za koje
ste mislili da su sveci i moralni ljudi. Biće to knjiga koja će
se čitati u dahu, a elitna prostitucija i trgovina ljudima vas
sigurno neće ostaviti ravnodušnim...
BUM je dobio excusivno pravo da najinteresantnije dijelove ove knjige, koja će sigurno biti bestseler, publikuje u
narednim brojevima BUM magazina.

Ko Kačavendu podržava iz Rusije?
- Patrijah Kiril, prije svih dok je bio živ, ali
vladika Vasilije je u dobrim odnosima sa svima njima. Za Kačavendu
je presudna, ipak, podrška GAY lobiju u SCP. Nedavno je ustoličen
Jeronima Močevića, takođe GAY vladika. Vladika Grigorije je bio
izuzetno uticajan, ali je veliki gubitnik zbog bolesne ambicije da
postane patrijarh. On je i jedan od "režisera" kompromitujućih gay
ﬁlmova o Kačavendi, te značajna karika u raskrinkavanju vladike
Kačavende.

Je li ex predsjednik Srbije Tadić podržavao Kačavendu?
- Ne, Tadićev saradnik Miki Rakić, perjanica Demokratske
stranke, je reketirao Kačavendu. Rakić je sve uradio da ukloni vladiku
i na njegovo mjesto dovede Grigorija. Miki Rakić je čovjek iz podzemlja koji je i mene svojevremeno blokirao, samo da ukloni Kačavendu.
Zaustavio je tada niz emisija kako bi sakrio istinu i plasirao svoje laži.
Njima je bio cilj da Kačavendu eliminišu, ali nisu uspjeli. On je i dalje
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profesor Čakić je bio najbliži prijatelj Bačkog
Irineja.
 U kakvom ste sada odnosu sa
Kačavendom?
- U odličnom, evo ja očekujem da me
pozove i da se dogovorimo oko testamenta.
Ja njega i dalje volim i cijenim kao vladiku,
kao svog duhovnog djeda, ali ne podnosm
ga kao maﬁjaša.

BUM OTKRIVA
Željko i Haris ponovo
zajedno rade
Pjevači ponovo "ispeg lali"
odnose, koje su dobrano
nar ušili jer se nisu
pojavili jedan drugome na
svadbenom veselju
Otkud sad takva konstatacija?
- Zato što je vladika Kačavenda 1999.
godine rekao da je njegov ljubavnik mali
Milić Blažanović odbio da bude seksualno
sa pravosvećenim i onda ga je poslao u
manastir u Papraći, gdje je nešto kasnije i
ubijen.
tamo sa svojim milionima i mladim momcima, koji mu se i sada dovode. 2012. godine
Miki Rakić i kompanija, sa još nekim popovima, Kačavendi su namjestili momka koji
je bio zaražen hepatitisom B. Kačavenda je
tada zaražen, imao je žutilo nekih mjesec,
dva dana i samo je čudom preživio. Bio je to
samo još jedan u nizu pokušaja da uklone
vladiku Tuzlansko-zvorničke eparhije, ali je
on i to izdržo.
Je su li Dodik i Kačavenda bili prijatelji?

- Da, ali kada je krenula afera oko snimaka i Kačavende, Dodik se odmah povukao i
okrenuo vladici Grigoriju, jer njemu je materijalni interes na prvom mjestu.

Nasljedstvo?!
- Kačavenda je neko ko je meni prosto
moralno dužan da prepiše to nasljedstvo iz
više prazloga. Prvo, obećao mi je to 2010.
godine kad proda tetkin stan u Beogradu.
Kao, pomoći će mi da riješim svoje stambeno pitanje. Ono što je moralna stvar oko
njegovog nasljedstva jeste to što me obrukao u svojim porno snimcima i aferama.
Navodno, ja sam bio taj koji mu je dovodio
te goste-momke tamo, da sad ponovo ne
otvaram tu temu i nabrajam šta su mediji
pisali o tome. Ja ne znam da li će on meni
ostaviti benzinsku pumpu ili neki motel, ali
pretpostavljam da je riječ o nekoj svoti novca.
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On je milioner, a ja ću taj novac proslijediti u
humanitarne svrhe. Gotovo je nepoznato da
je i etno selo Stanišići kod Bijeljine vlasništvo
vladike Vasilija Kačavende... Meni je najveći
problem što mu ljudi, koji sada okružuju vladiku, stalno mi prijete, a Kačavenda je doživio
dva-tri moždana udara. On više gotovo i ne
zna za sebe, te oni sada žele da me po svaku
cijenu eliminišu, kako bi sve naslijedili.
 U nekoliko navrata ste pominjali ko
su gay vladike u SPC?
- Gay ikone u SCP! To nije samo naš
dobrotvor vladika Vasilije Kačavenda sa
svojim muzama Pantom i Lazom i momcima u Dubaiju. Njegov vojnik iz postrojbi
SFOR-a, kome je darivao zlatni krst i lanac,
zatim Australijsko-novozelandski vladika
Irinej Dobrojević koji imaše svoju muzu,
jeromonaha Hristifora Nedima. Moj online duhovnik episkop Jeronim Močević
koji je i vrsni poznavalac italijanskog jezika.
On je bio prava gay ikona u Atini i Rimu.
Da vas podsjetim i na niškog vladiku Jovana Purića koji je udomio nekoliko gay
momaka iz Bačke Palanke u svoju administraciju. Najintrigantniji među njima je i
pokojni arhimandrit Stefan Čakić koji
je svom dečku Peri u amanet
ostavio stan u Novom
Sadu, u kojem sam
lično boravio.
Inače pokojni

Ko je ubio Milića Blažanovića?
- Malog Blažanovića su ubili ljudi koji
sjede sa Kačavendom već 20 godina. On
je ubijen jer je pričao o stvarima koje su se
dešavale na dvoru Kačavende. Prvo su ga
ubili, pa ga raznijeli bombom. Kačavenda je
naručio njegovo ubistvo. U to nema sumnji.
Milić je ubijen u ime SPC i dvostrukog morala u SCP. To se krije, jer je Kačavenda izgradio 127 manasrtira, te nikome i ni po koju
cijenu nije dozvoljeno da
urušava instituciju
crkve, a mladi
Blažanović je
svojom pričom
upravo to,
možda i
nesvjesno, radio.
Ž
eljko Joksimović i Haris Džinović već
se godinama malo svađaju, pa onda
mire, pa opet svađaju... Više ni oni
ne znaju u kojoj su fazi. Sve to izgleda traje
ni na vjenčanju, Željko se iznebuha pojavio
kod Harisa na rođendanu! Mjerkali se..., pa
se izljubili i sve zaboravili i oprostili... Sad već
uveliko rade na pjesmi za novi Džinovićev album. A ovog puta sve je krenulo ovako:
Željko Joksimović pojavio se na proslavi
64. rođendana Harisa Džinovića. Pjevač je u
pratnji supruge Jovane stigao oko 21 sat u
Džinovićevu vilu na beogradskom Banovom
brdu, gdje su se i zvanično pomirili i ispravili
nesuglasice koje su imali, otvoreno porazgovarali o svemu, a zatim nastavili da se provode do ranih jutarnjih sati.
Odlučili su da, zbog biznisa, daju još jednu šansu prijateljstvu. Jer lova je lova, te su
dok nije riječ o biznisu! Kad je to u pitanju, to onda i proslavili. Veselju su se priključile
onda sve drugo pada u vodu. Obojica sve i Ceca Ražnatović i Marina Tucaković, koje
zajedno s Harisom učestvuju u žiriju Pinkovih
zaborave i počnu ljubav iz početka.
Iako zbog love jedan drugom nisu bili zvijezda. K.M.
Alen Islamovi} zaspao
na autoputu
UŽAS
BEZ FOLIRANJA: DEJAN NESTOROVI]-VRIJEME JE ZA SKIDANJE
INTERVIEW
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
P
jevač Alen Islamović vjeruje u sudbinu, tvrdi da neko
odozgo prati sve što radi. Uvjerio se u to kad je
pomogao djevojčici u Bihaću.
- Dao sam joj novac i nekoliko sati poslije toga krenuo
za Zagreb. Na autoputu sam na trenutak zaspao. Vozio sam
180 km/h i neki zvuk me probudio - kaže bivši pjevač "Divljih
jagoda" i "Bijelog dugmeta".
Alen već godinama ne nosi lančiće, narukvice i sat, čak je
skinuo i vjenčani prsten. Smatra da svako presjecanje žila i
krvotoka može donijeti bolesti koje traju godinama. Kaže da
je i tijelo počelo da ga upozorava na ishranu, pa i na to jako
pazi. Jede uglavnom kuhanu hranu i bira zdrave namirnice.
Supruga Marijana i kćerke Lara i Una prijatno su se
iznenadile promjenom, jer je Alen donedavno bio veliki ljubitelj mesa. Supruga mu je rekla da osjeća kako energija pršti
iz njega. F.F.
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Kajem se zbog
Thompsona
rvatski teniser Marin Čilić prodrmao je teniski svijet osvajanjem US Opena, a žestoko
uzburkao Balkan, posebno BiH, kad
se na njegovoj proslavi titule pojavio
kontroverzni pjevač Marko Perković
Thompson, poznat po veličanju ustaškog
pokreta.
Iako se tokom proslave u Međugorju
grlio i pjevao s Thompsonom, Čilić kaže
da mu je žao što se to desilo i da nije
mogao da spriječi njegov nastup.
- Thompsona su pozvali organizatori i meni je žao što je medijski fokus s
ovako velikog uspjeha prešao na to. Čuo
sam da je mnogo ljudi i u BiH navijalo za
mene. Zaista mi je žao što se to dogodilo
- rekao je Čilić.
Mnogi su mišljenja da je Čilić mogao
spriječiti dolazak Thompsona, ali to nije
uradio.
- Bilo je kasno, već je sve bilo dogovoreno dok sam bio na mečevima Davis
Cupa. Žao mi je. Ne znam šta drugo da
kažem. Vjerujem da svojim igrama i ponašanjem mogu pokazati da imam i navijače među Bosancima, Hercegovcima.
Ja sam onaj isti, nisam se promijenio.
M.T.
EKSKLUZIVNO
Mima jurio Naomi
po Svetom Stefanu
Veliki zalogaj: Scenaristi serije "Budva na pjenu
od mora" pišu ulogu za Kembelovu, a producenti
su već razgovarali sa čuvenim Stivenom Sigalom
N
aomi Kembel mogla bi da bude pojačanje u narednoj, četvrtoj sezoni serije "Budva na pjenu od mora".
Čuveni svjetski top-model bi, ako se dogovori s Mimom
Karadžićem, trebalo da dobije ulogu ljubavnice Save Bačića, koga
igra upravo ovaj glumac.
Otkad je Naomi stigla u Crnu Goru, Mima pokušava da zakaže
sastanak s njom, a kako stvari stoje, njih dvoje su se i vidjeli. Mimi je
olakšavajuća okolnost to što njen vjerenik ruski milijarder Vladislav
Doronjin i on imaju zajedničke prijatelje.
Naime, Rus je, kako su javili crnogorski mediji, većinski vlasnik
"Amana", koji je zakup crnogorskog grad-hotela Sveti Stefan prepustio grčkom Adrijatik propertisu.
Upravo se iz tog razloga on i Naomi trenutno odmaraju na ovom
ostrvu.
Uloga koja će biti ponuđena manekenki još se piše i ukoliko ona
bude prihvatila angažman, publika će je vidjeti u narednoj sezoni.
Njena rola će biti epizodna, ali će zatalasati bračni život Save Bačića.
A "crna gazela" mnogo zna o Crnoj Gori, jer je veže blisko prijateljstvo sa Sandrom i Andrejem Meljničenko.
Karadžić je zadovoljan rezultatima gledanosti premijerne epizode
treće sezone i on potvrđuje ta saznanja:
- Potrudićemo se da u novoj sezoni imamo jednu veliku svjetsku zvijezdu. Pričali smo sa Stivenom Sigalom, a i Naomi nam
je na listi želja. R.T.
Maja
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KARADŽI] BI DA OBLJUBI TOP-MODELA
MARIN ^ILI] RAZO^ARAN
SHOWTIME
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SHOW MUST GO ON
Ceca
najstrožiji
~lan žirija
kume,
H
aos u prvoj emisiji! Nova sezona muzičkog takmičenja
Zvijezde Granda startovala je prije petnaestak dana, a
već u prvoj emisiji desila se rasprava između Zorice
Brunclik i Šabana Šaulića. Naime, Zorica i Šaban su se posvađali
oko takmičara Ismeta Abrazovskog, koji je na sceni izveo pjesmu
"Nije ljubav stvar" Željka Joksimovića.
Zorica mu je u startu dala glas, pa je prokomentarisala:
- Od svih kandidata on je krenuo kako treba, ali znam da ima
onih koji će reći da je falširao - rekla je Brunclikova, što je bila jasna aluzija na njenog kuma Šabana, koji se prepoznao u prozivci.
- Zorica vaćari publiku, a i nas - odgovorio je Šaban, što je
naljutilo Zoricu.
- Kume, sram te bilo. Kako možeš da kažeš da te ja vaćarim!
Tebe sam vjenčala, a sad te
vaćarim, sram te bilo - poručila je pjevačica, a strasti
između njih smirio je Aca Lukas. Z.K.
C
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SHOW MUST GO ON
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eca Ražnatović blistala je na "Pinkovom" 20. rođendanu,
a kako je otkrila, sama je bila svoj stilista. Tom prilikom,
prokomentarisala je aktuelna dešavanja:
- Nisam čula komentare da sam najstrožiji član žirija. Trudim se da budem objektivna i da pomognem takmičarima da
daju sve od sebe. Trema je prisutna, što je sasvim normalno.
Znate kako, oni su znali ko će biti u žiriju, normalno je da imaju takvu reakciju, ali mi smo tu da ih opustimo. Svaki početak
je težak. Ako neko ne uspije na ovom takmičenju, ne znači da
neće na nekom drugom – kaže pjevačica.
Budući da u istom terminu ide još jedno muzičko takmičenje,
Zvijezde Granda, zanimalo nas je da li pjevačica smatra da su oni
konkrencija Pinkovim zvijezdama.
- Ne bavim se konkurencijom. Nikada nisam. Ipak, mislim
da je zdravo da ona postoji, kako bismo bili još bolji. Ja sam
dugogodišnji dobar prijatelj sa čelnicima Grand produkcije,
kao i sa čelnicima Pink televizije – rekla je Ceca. Z.K.
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Z
orica Brunclik je, osim
po pjevanju, poznata
i po specifičnoj boji
kose koju ima već decenijama.
Međutim, ona je na nedavnom
snimanju za emisiju Zvijezde
Granda odlučila da potpuno
promijeni svoj imidž i svoju
karakterističnu pink kosu obojila u plavo.
Fotograﬁju nove frizure
pjevačica je postavila na Facebook, a komentari koje je dobila su mahom pozitivni.
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ubotom uveče dvije najgledanije komercijalne televizije u Srbiji
imaju ozbiljan okršaj. Tvorac
šou-programa Pinkove zvijezde Željko
Mitrović kaže da je njegov projekt bio
gledaniji od Zvijezda Granda, dok Saša
Popović tvrdi suprotno.
Iz PR službe ružičaste televizije tvrde
da je njihova emisija zvanično bila gledanija, s prosječnim udjelom od 19,3.
S druge strane, rezultati Prve tv, koja
emituje Zvijezde Granda, ukazuju da su
imali šer od 27,3, dok je konkurencija,
prema zvaničnim podacima AGB Nilsen,
imala 27,1.
Željko Mitrović nije skrivao svoje
oduševljenje uspjehom koji je postigao.
- U pojedinim dijelovima emisije
Pink je bio i dvostruko gledaniji od
Zvijezda Granda, tako da sam izuzetno
zadovoljan rezultatima - tvrdi Mitrović.
Ništa manje zadovoljan nije ni PR
ružičaste televizije Darko Popović.
- Najzanimljiviji od svega jeste podatak da sada u tom terminu Pink više
gleda urbana publika, u gradovima i
u targetu od 18 do 49 godina, dok se
ruralna publika preselila na Prvu - poručio je Popović.
S druge strane, Saša Popović ima
druge rezultate.
- Prezadovoljan sam činjenicom
da smo poslije 16 godina prešli na TV
Prva i da smo opet dobili povjerenje
publike. S ukupnim šerom od 27,3 bili
smo najgledaniji. Činjenicu da smo
imali četiri puta više marketinga od
Pinkovih zvijezda nikako ne možemo
zanemariti, tako da ovaj rezultat dobija na još većoj težini i govori o apsolutnom kredibilitetu koji imamo. Našu
snagu ćemo tek pokazati, jer morate
priznati i sami - produkcijski smo na
mnogo većem nivou od Pinkovih zvijezda, scenograﬁja nam je spektakularna, imamo fenomenalan žiri i prvu
ligu pjevača. Oni koji nisu prošli naše
audicije, ostali su u Pinkovim zvijezdama. Publika je sve ovo što sam rekao
znala da cijeni, znala je da ih nećemo
iznevjeriti i ponovo nam je poklonila
povjerenje. Prezadovoljan sam - rekao
je Saša. Z.K.
jgledan
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BUM OTKRIVA
ŠTA JE ISTINA
K
ao i obično, istina je na
sredini. Negdje između!
Ako iko to zna, onda je
to Dika!
Isina je i to da su i Sefer
Halilović i Fikret Muslimović bili
pripadnici i JNA i ABiH!!!
U međuvremenu Halilović je
postao političar, a Muslimović vojni
ekspert. Istina im je opet zajednička
da su postali pisci. Generali u miru
pišu knjige!
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
Pojavila se
GOSPA U
SARAJEVU
S
tigla Gospa i u Sarajevo. Prikazuje se svaki
dan Sarajlijama. I poručuje:
- Otvorimo vrata svim ljudima koji
vole ovaj grad!
Gospa je Amela Ahmetović, 24-godišnja
Sarajka. Veli Gospa Amela, dosta joj svega.
Više se neće niko igrati njenom i sudbinom
mladih ljudi. Ona je odlučila da pokuša
sama krojiti svoju sudbinu. Prošlo
je vrijeme prevara. Poštenje mora
ponovo nadvladati pohlepu i
lopovluk.
Gospa i Nazif Gljiva
poručuju Sarajlijama da
je vrijeme da preuzmu
sudbinu svog grada u
svoje ruke. Biće na čelu
promjena! Vele, Sarajlije imaju njihovu riječ.
Pošteno ili bez njih!
A glas da daju onima
koji Sarajevo vole kao
svoju kuću, dom!
Muslimović
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Halilović
6 Amela Ahmetović
10 Nazif Gljiva
ZA SKUPŠTINU KS
Stranka za evropsko Sarajevo
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Šta su Dodik i Vu~i} sakrili
vodnja tih dramatičnih
Aleksandar Vučić se u panici od velikog po
kako je Ša bac, u kojem
dana povjerio svojoj pijateljici Vesni Pusić
ći Hr vatske, mogao
mo
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se na
najvećih ekoloških
biti potopljen, nakon če ga bi izbila jedna od
to pomoć Hr vatske katastrofa u regiji ali i šir e??! Na kakvu je
Vesna Pusić znaju.
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Srbiji
i Bijeljini
Ali, sigurno znaju i mještani u Rajevu Selu
O
no što je minulog proljeća pisao
BUM, sada se potvrđuje! Zarad
Šapca potopljena je Semberija uz
blagoslov Dodika. Zašto, odgovora još
nema! Ali zasigurno nije zbog umjetnog
đubriva iz Zorke, jer njega već godinama
niko nije vidio. A kakve hemikalije i otrove
Vučić krije u Šapcu, saznat će se prije ili
kasnije.
Kada su sredinom maja ove godine
velike poplave zahvatile ne samo Hrvatsku, nego i susjedne zemlje Bosnu i
Hercegovinu, te Srbiju, mnogi su se prisjetili nobelovca Ive Andrića i njegovog "Velikog povodnja" iz knjige "Na Drini ćuprija":
"U kasabi stradaju avlije, bašte i magaze
najbližih kuća. I sve se svrši na tome. Ali u
nepravilnim razmacima od dvadesetak do
trideset godina nailaze velike poplave koje
se poslije pamte kao što se pamte bune ili
ratovi i dugo se uzimaju kao datum od kojeg
se računa vrijeme i starost građevina i dužina
ljudskog vijeka (Na pet-šest godina prije velikog povodnja. Uz veliki povodanj.) Poslije tih
velikih poplava malo šta ostane od pokretnog
imanja(...). Takva poplava baca cijelu kasabu
za nekoliko godina unatrag", opisao je veliki
povodanj prije puno godina književnik Ivo Andrić, a kao da je opisao velike poplave koje su
prije nekoliko mjeseci zahvatile ne samo njegovu bosansku kasabu, nego i brojna mjesta
uz rijeku Savu u Hrvatskoj, BiH i Srbiji.
I dok su u Andrićevom Velikom povodnju ljudi bili pomireni sa sudbinom da su poplave dolazile "svake godine, u proljeće i u
jesen, ali nisu uvijek bile jednako opasne i
sudbonosne po varoš pored mosta te da svake godine bar po jednom ili dva puta nabuja
Drina i zamuti se i s velikim šumom prono-
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najmodernijim strojevima uvezenim iz inozemstva u skladu s najvišim mogućim tehnološkim dostignućima.
Znači, Šabac i "Zorka" su pod svaku cijenu morali biti spašeni, pa je i srbijanski premijer Aleksandar Vučić sve podredio tom
cilju ne birajući pritom ni sredstva ni metode.
Imajući sve to u vidu, ogorčeni ljudi u Semberiji su se za vrijeme velikih poplava u čudu
i nevjerici pitali što se to događa sa Semberijom i Šapcem? Nisu samo sumnjali, već su
bili i sto posto uvjereni da je brana ispred Bijeljine minirana kako bi ispuštene vode Save
preplavile i Bijeljinu i cijelu Semberiju, čime
se smanjio protok vode u Srbiju i sačuvao
Šabac i njegova opasna hemijska industrija.
Tamošnji stanovnici su odmah vidjeli da
je brana pukla na četiri mjesta, odnosno da
nije pukla, već da je na tim mjestima - minirana! Inače, brana je građena u vrijeme stare
Jugoslavije i nije bilo nikakve mogućnosti da
pukne na četiri mjesta, a da između njih ostane čitava, tvrde danas ogorčeni mještani.
Osim toga, ispuštanje vode na neke druge
lokacije kako bi se zaštitili veći gradovi, nije
ništa novo ni čudno.
Vučić:
Šabac moramo odbraniti
si kroz lukove s mosta odvaljene plotove s
njiva, izvaljene panjeve i mrki talog od lišća
i granja iz pribrežnih šuma". Nakon ovogodišnjih poplava u Hrvatskoj i BiH, tamošnje
žrtve nikako se ne mogu pomiriti da su zbog
više sile, odnosno prirodne nepogode preko
noći ostali, ne samo bez krova nad glavom,
nego bez svega što su godinama sa svoje
dvije žuljevite ruke naporno stjecali. Stoga
su se u čudu pitali - dok im je nabujala, hirovita i mutna voda nosila krovove s kuća,
dječje krevetiće, igračke i uspomene - je li
moguće, da opet neko, nakon tolikih nevolja,
ratova, sirotinje i bijede "ponovno plavi Bosnu i Hrvatsku"?
Vučić i Dodik
dogovorili miniranje
Ne, ovdje nije riječ ni o kakvoj teoriji zavjere, nego naprosto o razmišljanjima brojnih
žrtava majskog velikog povodnja koji je zahvatio Bosnu i Hrvatsku, te njihovim osnovanim sumnjama da su poplave bile isplanirane, kako bi se spasila, odnosno rasteretila
Srbija od velikog vodenog vala koji je prijetio
gradu Šapcu i tamošnjoj velikoj tvornici umjetnih gnojiva "Zorka". Totalnim potapanjem
nastala bi jedna od najvećih ekoloških katastrofa ne samo u regiji, nego i šire. Inače,
u šabačkoj tvornici "Zorka" proizvodi se na
Naime, u Srbiji je i ranije na mnogo mjesta ispuštana voda u njive, da bi se sačuvali
gradovi. Ali ovdje je bio problem što su oni
poplavili cijelu Semberiju da bi sačuvali Šabac i opasnu hemijsku industriju. A kada je novinarka iz Banje Luke htjela priupitati predsjednika Republike Srpske Milorada Dodika
o spornom pucanju brane, odnosno jesu li
tačne informacije da je brana minirana, Dodik ju je uporno prekidao... Istodobno je Do-
dik, u najtežim trenucima za vrijeme velikog
povodnja u Bosni i Hercegovini, otišao kod
Vučića u Srbiju što je bio dovoljan povod za
zaključke kako su njih dvojica uskladili planove o "preusmjeravanju vodene bujice".
Na sjednici Kriznog stožera za izvanredne situacije srbijanski premijer Aleksandar
Vučić obratio se zapovjedniku srbijanske
vojske Ljubiši Dikoviću riječima:
- To će značiti, Dikoviću, da primjenjujemo ratne mjere, da vodu puštamo na jednu drugu stranu, ali o tome ćemo kasnije
nasamo razgovarati... Dikoviću, jesmo li
se razumjeli? Šabac moramo braniti svim
sredstvima! Zadatak cijele države je odbrana Šapca pod svaku cijenu. Padne li
Šabac, Dikoviću, znate što trebate raditi
- teatralno je govorio Vučić služeći se vojničkom retorikom.
Šabac je, dakle, tih dana bio najbranjeniji
grad u Srbiji zbog kojeg je, ako je vjerovati
tvrdnjama iz BiH, miniran nasip i žrtvovana
Semberija i Bijeljina.
Sumnje
u terorističke akcije
No, osim stanovnika BiH, sve je veći broj
i Hrvata koji vjeruju da su Srbi primjenjivali
ratne mjere u borbi protiv poplava, ali isto
tako da su terorističkim akcijama uništili nasipe i izazvali poplave u Hrvatskoj kako bi
Srbiju rasteretili visokih voda. U prilog tome
najbolje govori način na koji je premijer
Zoran Milanović pozvao na odgovornost
graditelje dijela nasipa koji je popustio, a
izgrađen je 2010. godine:
- Dakle, pukao nam je novi nasip na
dionici od 12 kilometara, a bio je investicija Hrvatskih voda vrijedan desetke
miliona kuna. To je novi nasip koji bi
valjda trebao držati vodu. Stari nasip
nizvodno, vodu je držao bolje od novoga. Pukao nam je novi nasip! Tražim od
ministra i generalnog direktora Hrvatskih voda odgovore... - rekao je premijer.
Za razliku od njega, njegovu prvu potpredsjednicu Vesnu Pusić, velike poplave, čini
se, nisu toliko uznemirile. Možda ju je više
uznemirio srbijanski premijer Aleksandar
Vučić koji joj se u panici zbog "velikog povodnja" tih dramatičnih dana povjerio kako
je grad Šabac u kojem se nalazi tvornica
umjetnih gnojiva, bez pomoći Hrvatske mogao biti poplavljen, nakon čega bi izbila jedna od najvećih ekoloških katastrofa u regiji
ali i šire.
Na kakvu je to pomoć Hrvatske - Srbiji i Šapcu, mislio Vučić, samo nebo, on i
Vesna Pusić znaju! No, zasigurno znaju
i mještani Rajevog Sela koji su nekoliko
dana prije potopa i pucanja nasipa vidjeli nepoznate muškarce koji govore ekavicom i obilaze nasip. Ubrzo su počele kolati
i priče kako su baš u to vrijeme uhapšena
dvojica prekosavaca koji su planirali minirati nasip između Šamca i Babine Grede.
O tome govore i svi stanovnici Posavine, čiji
iskazi sve više potvrđuju priču o sabotaži
kod Rajeva Sela. I. TERZIĆ
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Din~a i Milan
M
ilan Dinčić Dinča i Milan Mitrović, zahvaljuju
ći Nadi
Topčagić, odlično su se zabavili na snimanju emis
ije Grand
kabare. Pjevačica je zasmijavala prisutne
imitacijama
Miroslava Ilića i Nade Mamule, a dok je "skidala"
svoju koleginicu, više
puta se uhvatila za grudi. U jednom trenutku zavu
kla je ruku ispod bluze
i izvadila silikonski grudnjak, koji je bacila Milan
u Mitroviću direktno u
facu. On se najprije našao u čudu, uzeo grudnjak
u ruke i odmjerio šta
ga je to pogodilo. Onda ga je prislonio na svoje
grudi, dok ga je koleginica Andreana Čekić mazila.
Ubrzo se akciji priključio i Dinča, koji je kolegi oteo
Nadine silikone i u
šali ih mijesio i imitirao poznatu scenu u pekari iz
ﬁlma "Varljivo ljeto 68",
a potom je rekvizit stavio na glavu. Topčagićeva
je svoje mlađe kolege
sve vrijeme posmatrala i valjala se od smijeha. Z.
K.
180-gramskom vinylu, uz bonus singlicu
"Top/Ove ću noći naći blues" (od čije objave je također prošlo 40 godina ). Ovo
limitirano, luksuzno izdanje obogaćeno
je i knjigom Bijelo dugme, koju potpisuju dobri poznavatelji benda, suradnici i
prijatelji, neprijeporni poznavatelji pop
kulture i rocka posebno, Siniša Škarica i
Dušan Vesić. U knjizi će se ekskluzivno
naći i veliki broj nikad objavljenih fotograﬁja i dokumenata iz diskografske karijere Bijelog dugmeta.
Photo by Imrana Kapetanović
SPOTOVI
a temeljima muzike šezdesetih (The Beatles,
The Rolling Stones, The Who... ) niknulo je
početkom sedamdesetih Bijelo dugme, a do
kraja osamdesetih obilježilo je i zauvijek promijenilo glazbenu scenu na ovim prostorima. Njihove
pjesme prihvatile su sve generacije, albumi su
prodani u milijunskim nakladama, a euforija koju
su izazivali svojom pojavom među mladima, bila je
neviđena dotad.
Bijelo dugme - Box set deluxe po prvi put objedinjuje svih devet studijskih albuma na novom
edavno je završeno snimanje spota sarajevske
grupe Papoemuo za pjesmu
Džegerka. Samo u BUM-u ekskluzivno objavljujemo fotke sa snimanja.
Pjesma by Bakke&Papoemuo
Videorežija: Berin Tuzlić
Produkcija: Via media
Sound mastering: Deneb Pinjo
Stajling: Ata Omerbašić
Modeli: Inela i Ivana
Promocija spota održat će se u
sarajevskom klubu Johnny 18. oktobra. Bujrum!
S.O.
SHOWTIME
mijesili Nadine
silikone
Croatia Records (ex Jugoton) s ponosom
predstavlja veliki projekt povodom 40 godina
od objavljivanja "Kad bi' bio bijelo dugme"
1974. godine, prvog albuma Bijelog dugmeta
Džegerka
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
ZABAVILI SE REKVIZITOM
JUBILEJI
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
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Kyäni - zdravlje iz divljine Aljaske
Kyäni, trokut zdravlja, je super food namirnica,
jer je organizam apsorbira odmah i od 90%
N
a jeziku naroda Inuiti sa Aljaske KYÄNI znači vrlo snažan
lijek. Narod Inuiti živi u tundrama Aljaske. U njihovom jeziku
ne postoje riječi rak, dijabetes i bolesti srca. Oni se smatraju
najzdravijim ljudima na planeti! Višegodišnjim ispitivanjima znanstvenici su ustanovili da su Inuiti najzdraviji narod, a zdrav žuvot im
daju divlja borovnica i losos s Aljaske. Naime, plod borovnice i meso
ovoga lososa imaju najbolje nutricionističke vrijednosti u svijetu –
borovnica je najmoćniji prirodni antioksidant, a losos je izvor
najpotentnijih Omega 3 masnih kiselina na svijetu.
Kako je najbitnija kvaliteta, Kyäni je zaštitio i uzima samo najbolje
za svoje proizvode. Ekskluzivnim pravom na divlje borovnicu s Aljaske, divlje losose s Aljaske (omega-3), te proces obrade Nonia koji
potiče stvaranje dušikovog oksida, odnosno molekula života Kyäni je
došao do nevjerovatne formule preparata, a sve je to potkrijepljeno i
Nobelovom nagradom 1998. godine.
Današnji urbani način života doslovno ubija ljude. Stres, manjak
sna, otrovi iz okoliša, te zemlja lišena minerala i enzima uzimaju danak našem zdravlju.
Prerađenoj hrani nedostaju hranjive tvari koje su nam potrebne
za prevenciju procesa oksidacije u tijelu. Ovo dovodi do oštećenja
ćelija, tkiva i organa.
KYÄNI - TROKUT ZDRAVLJA je paket od tri jedinstvena proizvoda iz kvalitetnih, 100% prirodnih sastojaka, koji su proizvedeni
kako bi poboljšali zdravlje i djeluju sinergijski kako bi tijelo prirodno
i bez premca imalo izvor vitalnih hranjivih tvari, uključujući vitamine,
minerale, omega-3 masne kiseline, dušikov oksid, i antioksidansne
spojeve.
Info centar:
+387 62 547 912
Info centar: +387 62 547 912
+387 61 941 815
+387 61 612 579
KYÄNI SUNSET
KYÄNI SUNSET je jedini proizvod na tržištu koji kombinira najjači
oblik E vitamina i masnih kiselina OMEGA-3 u jednom snažnom
proizvodu.
• Pomaže ublažavanju upala
• Održava zdrav nivo kolesterola
• Poboljšava kardiovaskularno zdravlje
• Jača sistem imuniteta
• Pojačava energiju
• Poboljšava kognitivne funkcije
• Regulira nivo šećera u krvi
• Poboljšava zdravlje kose i kože
Ul. Zije Krajine 14
Hrasnica Ilidža
KYÄNI NITROFX
KYÄNI SUNRISE je najsnažniji antioksidans
UKRATKO:
- 100% zadovoljava dnevne potrebe organizma
- održava rad srca
- regulira nivo šećera u krvi
- regulira krvni tlak
- potiče zdravu probavu
- ublažava upale
- uklanja ili smanjuje simptome alergije
- potiče ﬂeksibilnost zglobova
- potiče u održanju energije
- potiče kognitivne funkcije
- pruža veću podršku zaštiti stanica
- potiče opće zdravlje organizma
- jača imunološki sustav
- stimulira rad srca i mozga
- 6000 puta jači od vitamina C
- preko antioksidansa uništava slobodne radikale
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DERVIŠ
Zato pozovite s povjerenjem:
POTPUNO PRIRODNI PROIZVODI, BEZ NUSPOJAVA
I KONZERVANSA!
Zajedno, ova tri proizvoda, mogu biti smjer ka neutralizaciji slobodnih radikala i zaštiti naših stanica, smanjenju rizika od bolesti, te
postizanju nove razine zdravlja.
TROKUT ZDRAVLJA ČINE:
- KYÄNI SUNRISE – superenergetski sok borovnica s Aljaske
- KYÄNI NITROFX - ekstrat nonija i voća u kapima
- KYÄNI SUNSET – omega 3
Enver Imamovi}
D
IS UH
CJ OV
EL
IT NI
EL
J
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
KYANI NITROFX je snažan ekstrakt NONIJA, tropskog voća s
područja Paciﬁka već dugo poznatog po mnogobrojnim ljekovitim
učincima. Između ostalog pospješuje stvaranje dušikovog oksida
koji je osnovni sastojak međustanične strukture našeg organizma,
odnosno to je molekul života.
UKRATKO: Vasodilator - proširuje krvne žile
- poboljšava cirkulaciju
- samnjuje bol i upalu - "pain killer"
- potiče zdravlje srca
- povećava razinu energije
- pospješuje apsorpciju hranjivih sastojaka
- poboljšava protočnost krvi
- sprječava nastajanje naslaga na stijenkama
krvnih žila
- pomože u održavanju,obnovi i zaštiti gotovo
svake stanice u organizmu
- proširuje krvne žile
- potiče moždanu aktivnost
- pomaže u regulaciji
tjelesne težine
Po mišljenju mnogih, jedan je od najcjenjenijih
i najmoćnijih duhovnih icjelitelja koji uz pomoć
Allaha dž.š., učenjem Kur'ana, učenom vodom,
zapisima, zaštitnim hamajlijama,salijevanjem strave i raznim metodama časno i pošteno liječi sve
vrste bolesti i probleme uzrokovane džinsko-šejtanskim djelovanjem, uništava sihir-crnu magiju.
Njegove metode izlječenja postale su predmet
interesovanja moderne medicine i izazvale poštovanje kod sljedbenika alternativne. Obratite se,
nijedna nesreća nije vječna!
Nađite sebi lijek!
KAKAV UM, TAKVO UMOVANJE!
KAKVA DUŠA, TAKVO VJEROVANJE!
POUZDAJTE SE SAMO U ALLAHA DŽ.Š.
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Nusret Imamovi} na
spec listi terorista SAD
Imamović je, zajedno sa još nekoliko radikalnih organizacija i
pojedinaca, stavljen na posebnu listu zbog terorističkih
aktivnosti i veza sa mrežom na Bliskom istoku i u svijetu
Nusret
Stejt Department je objavio imena dvije organizacije i deset osoba, među kojima je i Imamović, na koje će biti primijenjene sankcije
SAD, zamrzavanje imovine, i oni će biti predmet borbe protiv terorizma.
"Nusret Imamović je teroristički lider iz BiH koji trenutno boravi
u Siriji. Čim je stigao u ovu zemlju pridružio se nasilnim ekstremističkim grupama u toj zemlji, sada djeluje kao pripadnik grupe Al
Nusrah Front", navodi se u odluci vlasti SAD.
U februaru 2010. godine združene policijsko-bezbjednosne snage, sa oko 600 pripadnika, upale su u Gornju Maoču, u okviru akcije "Svjetlost". Spektakularna akcija završila se hapšenjem nekoliko
lica, među kojima je bio i Nusret Imamović. Ipak, Imamović i ostali
pušteni su iz pritvora, a istraga i cijeli slučaj završio je u slijepoj ulici,
pa se tako čak i zaboravilo na Maoču.
N
usret Imamović, radikalni vehabijski vođa iz Gornje Maoče,
koji se već neko vrijeme bori na strani Nusra fronta u Siriji i
Iraku, stavljen je na specijalnu globalnu listu terorista Stejt
Departmenta. Imamović je, zajedno sa još nekoliko radikalnih organizacija i pojedinaca, stavljen na posebnu listu zbog terorističkih
aktivnosti i veza sa mrežom na Bliskom istoku i u svijetu.
Hapšenje
Imamović i drugi uhapšeni sumnjičili su se za ugrožavanje teritorijalne cjeline BiH, napad na ustavni poredak i izazivanje rasne
ili vjerske mržnje, razdora i netrpeljivosti, a određen im je jednomjesečni pritvor, iz kojeg su pušteni. Međutim, napad Mevlida Jašarevića na ambasadu SAD u Sarajevu ponovo je privukao pažnju
javnosti na Maoču i tamošnju vehabijsku zajednicu.
Policija je ustanovila da je Jašarević boravio tamo, ponovo napravila raciju, a uhapšeno je još nekoliko lica iz maočke zajednice.
A.F.
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Nakon Fatime
UBILI GA KURDI
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stradala i Dora
D
poginuo Ramo
Ramo Pazara se borio na
granici s Turskom, a u Siriji je,
navodno, bio zamjenik čečenskog
komandanta Omara al Šišanija,
koji je bio među najpoznatijim
stranim borcima ISIL
U
Siriji je poginuo još jedan bh.
državljanin Ramo Pazara, za kojeg portali bliski terorističkoj grupi Islamska
država u Iraku i Levantu (ISIL) navode da je bio
jedan od komandanata.
Po navodima portala Vijesti ummeta, koji
objavljuje vijesti iz Sirije, Ramo Pazara iz Teslića,
s nadimkom Abdulah, stradao je u borbi s Kurdima na sirijskom ratištu.
Pazara je učestvovao u borbama kod
Ramo
grada Kobane na granici s Turskom.
U Siriji je, po
navodima portala, bio
zamjenik čečenskog
komandanta Omara
al Šišanija,
Šišanija koji je bio
među najpoznatijim
stranim borcima ISIL.
Pazara je prošle
godine stigao na
ratište u Siriji, a prethodno je živio u SAD
gdje je radio kao
vozač kamiona.
Portal SAFF, blizak seleﬁjama u BiH,
javlja da je Pazara bio
svojevrsni komandant
borcima tzv. ISIL koji
dolaze s Balkana.
A.F.
ora Bilić rođena
je u Zagrebu i
jer (Inspire), koji izdaje Al
danas ima 27
Kaida.
godina, navodi se u šturim
Irena Horak rođena je
informacijama. Ona je
i odrasla u katoličkoj poro2005, dakle sa 18 godina,
dici u Bjelovaru. Na jednoj
otišla u Veliku Britaniju. Žena u
svadbi 2009. godine zaljuNisu tačne informacije da
Raki
bila se u Britanca muslije Dora prije nekoliko godina otišla u Gornju Maoču, sjedište vehabija manana. Počela je da proučava Kuran, a
u BiH, gdje se udala i zatim otišla u Siriju. uskoro je prešla u islam i postala Amina.
S Avlakijem ju je spojio pripadnik danU Velikoj Britaniji ona je upoznala radikalne
islamiste i udala se za
jednog. Poslije nekoliko godina, sa suprugom je otišla u Siriju.
Nakon informacije
o njenom ranjavanju
u Siriji gdje se borila
na strain ISIL-a, policija i pripadnici SOA
obavijestili su njene
Anvar al Avlaki i Amina
roditelje i detaljno ih
ispitali o prošlosti njihove kćerke ne bi li sklopili mozaik o njen- ske obaveštajne službe Morten Storm.
om kretanju i krugu ljudi s kojima se družila Amina je Avlakiju pisala: "Imam 32 godine
u poslednjih nekoliko godina.
i spremna sam na opasne stvari, ne bojim
Prije nekoliko godina hrvatska javnost se ni da umrem ako Alah to od mene traži.
bila je šokirana pričom Irene Horak iz Bjel- Pristajem na sve što moram da uradimi.
ovara, koja je primila islam i udala se za Želim da budem borac za veru".
Anvara al Avlakija, vođu Al Kaide na ArapNedavno je u Raki poginula i Fatima
skom poluostrvu. Godine 2011. on je ubi- Mahmutović, iz naselja Sladna kod Srejen u američkom raketnom napadu, a Irena brenika. Fatima je u Siriju otišla u jesen
je nastavila da 2013. zajedno s mlađim sinom Jasminom,
širi džihadizam. dok se njen stariji sin Mirzet na strani ISIL
Sada
uređuje bori više od godinu i po.
časopis InspaM.T.
Irena Horak
Nije Raka, već centar Londona
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Giovanni Mandra, mijenja sve što
(smo mislili da) znamo o ishrani
Nutricionista Giovanni K. Mandra otkrio je čudesnu tajnu kako
smršaviti na jednostavan i brz način i to 10 kilograma za samo 10 dana
ahvaljujući tome postao je popularan u cijeloj regiji, a njegove
usluge već koriste brojne estradne zvijezde koje su preko noći
došle do savršene linije. Na koji način funkcionira tzv. liposukcijska
ishrana, Giovanni objašnjava: "Liposukcijska Ishrana funkcionira tako da
tjera tijelo da kao primarni izvor energije troši slobodne masne kiseline.
Kako organizam ima stalnu potrebu za energijom, a kao izvor energije
koristi masti, dolazi do trošenja slobodnih masnih rezervi i na taj način gubimo suvišne kilograme. Za 10 dana može se izgubiti od 7% do 10% tjelesne
težine." Zahvaljujući ovom otkriću, liposukcijska ishrana je za kratko vrijeme
postala najefikasnija metoda mršavljenja, te je u posljednja 3 mjeseca svoju
liniju dotjeralo preko 1.000 ljudi iz BiH!
Giovanni tvrdi da je skoro sve što smo mislili da znamo o ishrani
pogrešno, i tvrdi slijedeće: "Kolesterol i zasićene masnoće u stvari su bitne
za zdravo srce.Visoka razina kolesterola pomaže da živimo dulje. Najbolji
način da povećamo svoj dobar, za srce zaštitni kolesterol HDL, je da uzimamo hranu s visokim udjelom zasićene masnoće. Prehrana s niskim udjelom masnoće ne sadrži potrebne hranjive tvari što pridonosi razvoju mnogih
bolesti. Prehrana s visokim udjelom ugljikohidrata, kakva je današnja moderna prehrana, promiče čimbenike koji uzrokuju bolesti srca. Margarin i
Za sve informacije i pitanja
možete se obratiti na:
tel: 387 (0)61 170 077
email:[email protected]
www.liposukcijska.ishrana.ba
FB liposukcijska ishrana
Z
raﬁnirana biljna ulja, zbog visokog sadržaja omega 6 masnih
kiselina, pridonose razvoju kroničnih upala na krvnim žilama
što dovodi do srčano-žilnih bolesti. "Nezdrava" reputacija kolesterola i zasićenih masti temelji se na manjkavim pokusima sa životinjama biljojedima i vrlo pristrasnim i zastarjelim
istraživanjima od prije više od 50 godina. Hipoteza da kolesterol i zasićene masnoće uzrokuju bolesti srca nije dokazana
tijekom posljednjih pet ili šest desetljeća, unatoč milijardama
koje su uložene u pokušaje da se to dokaže."
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Plavuše u brojkama
N
ismo vam baš neki matematičari ali pošto su brojke interesantne
u mnogim oblastima, nismo bili lijeni, pa smo uzeli olovku u ruke
i pokušali da otkrijemo koji su to najčešće spominjani brojevi koji
se tiču plavuša.
5% odraslih žena kod nas su prirodne plavuše.
2% svjetske populacije čine prirodne plavuše.
30% stanovnika Finske su prirodno plave kose.
42% naših žena, koje farbaju kosu, bira plavu farbu.
70% žena tvrdi da bi se ofarbale u plavo.
1956: Godina u kojoj je Širli Polikof napisala čuveni slogan: «Does
she or doesn't she?», za kozmetičku kuću «Clairol»
12: Uzrast u kojem je Debi Hari, iz benda «Blondie», počela da se
blanšira.
1.250: broj folija koje se dnevno upotrijebe za izvlačenje pramenova
u velikim svjetskim frizerskim salonima.
120.000: Prosječan broj dlaka koje imaju prirodne plavuše na glavi.
100.000: Prosječan broj dlaka koje imaju prirodne brinete na glavi.
40% djevojaka sa duplerica u magazinu «Playboy» su plavuše.
24% misica u SAD su plave.
7% prirodnih plavuša vrše neku političku funkciju na svjetskom nivou.
76% vjeruje da će prva žena predsjednik države biti brineta.
58% plavuša se zaista više zabavljaju u životu od brineta.
91% plavuša vjeruje da se više dopadaju muškarcima od brineta.
18% muškaraca smatra da plavuše imaju uzbudljiviji ljubavni život od
žena druge boje kose.
51.000$ je dobio jedan student za «uspostavljanje» mita o «glupim
plavušama».
2 miliona $ je suma koju je zaradila Ris Viterspun igrajući pametnu
plavušu u dva nastavka ﬁlma «Pravna plavuša».
216.000 je broj Google sajtova na kojima se nalaze vicevi o
plavušama (a tek pokoji i o crvenokosama)
2202 je godina u kojoj će prirodne plavuše i plavušani (vjerovatno) biti
proglašeni izumrlom vrstom.
fejsbukisanje
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Ivana Marinkovi}a pretukli štangama
Iako se Gocin bivši
kladio nije pogodio da
će ga odrat metalnim
šipkama, a još manje
da će ga prebiti Aca
iz Amadeus benda
 Zašto Aca prijeti
tužbom Ivanu
Aca
B
eogradom se priča da je Ivana
Marinkovića
pretukao
Aca
Stanimirović iz Amadeus benda, i
to zbog toga što je bivši Gocin muž, navodno, zaveo njegovu djevojku. Aca tvrdi da to
nije istina, dok je Ivan Marinković odmah
nakon incidenta izjavio da ga je pretukla
poznata ličnost. Bivši Gocin muž nije želio
da imenuje nikoga, navodno zbog straha.
- Greška, pomiješali ste me s nekim.
Sara
Nemam veze s tim! Stvarno ne
znam zašto me dotični imenuje. On nije normalan. Stvarno
ne znam šta time pokušava
da postigne i zašto mene
povezuje s takvim stvarima. Goca mi je
pričala da se odao
kocki i drogi i da
ima problema
s dugovima.
Vjerovatno
mu je neko
platio da blati
Amadeus
bend. Ako će
taj novac dati
maloj Leni, ja
sam srećan - kaže
Aca.
Nakon natpisa kako je Aca
iz Amadeus benda pretukao Ivana Marinkovića i uvreda koje je on iznio na njegov
račun, bivši farmer se oglasio na društve-
Ivan
E, pa zemljače, nije sve u džaku paprika iz Leskovca, ovo je Beograd, kamere, elektronika
i ostalo! Samo uživaj, kad si već mangup, i
hvala što mi želiš brz oporavak - napisao je
Marinković na Fejsbuku.
Podsjetimo, Ivan Marinković, bivši suprug Goce Tržan, brutalno je pretučen nasred
raskrsnice preko puta beogradskog Mašinskog
fakulteta, nedaleko od njegovog stana! Dok je
nekadašnji učesnik rijalitija "Farma" popunjavao
tiket u kladionici, jedan momak je ušao unutra i
nasilno ga izvukao napolje. U tom trenutku grupa
momaka istrčala je iz bijelog automobila i tukla
ga pesnicama po glavi, a zatim ga oborila
na zemlju i šutirala ga
nogama. Kad su ga
Goca Tržan:
"dokrajčili", grupica
- Molim? Strašno! Prestravljena
je pobjegla, a Ivan je sam. Odmah sam pomislila šta bi bilo
hitno odvezen u Ur- da je Lena bila s njim, uplašila sam
gentni centar.
se - rekla je Marinkovićeva bivša suR. TRAPARA..
pruga, očito zabrinuta za Ivana.
Uplašila se
nim mrežama:
- Dotični gospodin "šareni" je dao zanimljive izjave.
Vrana ili droga mu popile pamet vjerovatno.
Goca
Želi brz oporavak
Sara Trajanović:
Ivanova bivša djevojka Sara Trajanović,
u koju se zaljubio u rijalitiju "Farma", nije
s njim u kontaktu, ali mu je poželjela brz
oporavak.
- Nisam se čula s Ivanom. Nadam se
da je dobro i želim mu brz oporavak. Ne
vjerujem da su ga pretukli zbog dugova
jer ih, koliko znam, nema.
38 BUM magazin
8. oktobar/listopad 2014. 39
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
SHOWTIME
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
SHOWTIME
KRIZA
Haris, Bekuta i Šaban ostali bez
bosanskog melema
Trošak od
150.000
eura
R
aki Mariću nakon razlaza s
Goranom Bregovićem nikako da
krene! Pokušavao je Raka da organizuje spektakle u Beogradu, ali na Ušću mu
nije išlo. Nije se proslavio ni sa Bosancima
s kojima je išao na sigurno. Halid Bešlić
čak nije ni htio s njim raditi svoj beogradski
koncert... Iako zvučno najavljivana velika
regionalna turneja "Melem za dušu", propala
Folk zvijezde su planirale da održe niz
zajedničkih koncerata u regionu, ali
je spektakl propao i prije starta
zbog Rakinih finansijskih problema
Brega i Raka
je i prije starta. Ne ide, pa ne ide?!! Ana
Bekuta, Šaban Šaulić i Haris Džinović
trebalo je da održe nekoliko zajedničkih
nastupa pod nazivom "Melem za dušu".
Organizatoru turneje Raki Mariću i njegovoj
produkcijskoj kući "Music Star Production"
neposredno pred potpisivanje ugovora otkazana su sponzorstva, pa je malo izvjesno da
će u kratkom vremenskom roku uspjeti da
nađe nove sponzore.
- Ni sam ne vjerujem šta se dešava!
Imao sam dogovor sa sponzorima, ostalo
je samo da se potpišu ugovori, ali sada
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je sve pod
velikim
znakom pitanja. Vidjećemo kako
će se dalje
stvari odvijati
– razočaran
je
Raka
Marić.
U planu su bili veliki spektakli sa skupom produkcijom, kako u Srbiji, tako i u
Bosni i regionu, a prvi u nizu je trebalo da
bude održan u Nišu početkom oktobra. Zatim su trebali uslijediti drugi gradovi u Srbiji,
ali i Mostar, Tuzla, Sarajevo i druga mjesta
u Bosni. Kako sada stvari stoje, fanovi tri
pjevačke legende biće poprilično razočarani.
Ipak, Beograđani i Novosađani biće u prilici
da uživaju u pjesmama Ane, Šabana i Harisa krajem novembra i početkom decembra.
- Ovi koncerti će biti održani, ali ne
pod nazivom "Melem za dušu" - kaže
Marić.
Glavni razlog za povlačenje sponzora
je, kako saznajemo, to što je većina njih
svoja sredstva usmjerila na pomoć
ugroženima u proljetnim poplavama,
i to su uglavnom oni koji je trebalo
da sponzorišu koncerte u Bosni i
Hercegovini.
Haris Džinović poručuje da bez
obzira na promjene, publika neće
ostati uskraće- na za kvalitet
nastupa.
Na pitanje koliko zapravo
košta organizacija jednog
većeg koncerta, estradni
menadžer Raka Marić kaže
da je to trošak od 100.000 do
150.000 eura. Toliko bi bar
trebalo da koštaju nastupi
ove trojke u Bosni.
U ovu sumu uračunati su
honorari, cjelokupna promocija i marketing, ozvučenje,
rasvjeta,
unajmljivanje
obezbeđenja, iznajmljivanje
dvorane...
Haris, Ana I Šaban
- Raka je odlično izabrao pjevače i
sigurno je da bi svaki koncert bio spektakl. Šaban, Ana i ja imamo veliki broj
hitova, tako da bi koncerti morali trajati najmanje po četiri sata. Ustvari, da
traju i cijelu noć, ne bismo mogli da interpretiramo ni dio najboljih pjesama iz
naših karijera - kaže Džinović.
Ma, džaba sve kad je dotok love presječen. Sad je na Raki da se dobro zamisli
zašto mu se sve ovo dešava i zbog čega je
ostao sam na vjetrometini!
K. MALENICA
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Piše: Adrijana A. CHORSI
OVAN (21.03.-20.04.)
Dobar poslovno-finansijski period je pred vama.
Bit ćete prodorni, posebno prilikom komunikacije,
a po glavi će vam se vrzmati mnoštvo novih ideja.
Na emotivnom polju funkcionišete dobro. Ako ste
usamljeni, moguće je interesantno novo poznanstvo tokom nekog putovanja.
BIK (21.04.-22.05.)
Na poslovnom polju mnogo zanimljivih dešavanja.
Bit ćete fokusirani i svu energiju ćete ulagati u
obavljanje bitnih poslova. Finansije nisu loše, ali su
mogući zastoji ili kašnjenja. Emotivni život je relativno
stabilan. Iskoristite ovaj period za rješavanje nekih starih problema koji su bili
na čekanju. Slobodnima slijedi poznanstvo.
BLIZANCI (23.05.-22.06.)
Vaše poslovne ideje i nisu toliko loše, ali postoji
problem nerazumijevanja okoline. Pokušajte biti
što otvoreniji i jasniji u komunikaciji sa radnim kolegama. Nerazumijevanje donosi napetosti u saradnji.
Na emotivnom planu mogući sukobi. Ne donosite ishitrene odluke.
RAK (23.06.-22.07.)
Ukoliko ste nezaposleni, ovaj period donosi velike
šanse da se ostvarite na poslovnom polju. Ako već
imate posao, povedite računa prilikom komunikacije
sa kolegama i nadređenima. Sreća baš i nije na vašoj
strani. Posvetite dobar dio vremena emotivnom partneru, on će znati kako da
vas opusti nakon stresnog dana.
LAV (23.07.-22.08.)
Dosta pozitivan period na poslovnom i finansijskom polju. Izbjegavajte pretjerana zaduživanja i
pozajmnice bilo koje vrste. Tokom ovog perioda ćete
ostvarivati mnogo kontakata. Udvaranje suprotnog
spola će vam imponovati, ali bit će potrebno da ljude i situacije gledate malo
realnije. Razgovor sa partnerom može značajno stabilizovati odnos.
DJEVICA (23.08.-22.09.)
Tokom ovog perioda dolazi do značajnog popravljanja finansijske situacije. Posla će biti preko glave, pa
se možete pomalo osjećati opterećeni i pod stresom.
Negativnu energiju izbacujte kroz neke tjelovježbe.
Izbjegavajte sukobe sa drugima, posebno na poslu. Nervozni ćete biti i u
odnosu sa partnerom ili ukućanima.
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VAGA (23.09.-22.10.)
Nove šanse na poslovnom polju ulit će dozu optimizma kod vas. Finansijska situacija nije sjajna,
ali je daleko od lošeg. Ne dajte da vam to kvari
raspoloženje, ovo je samo mali period stagnacije.
Ako ste usamljeni, na emotivnom polju pojavljuje se zanimljiva osoba. Moguć
novi početak. Ako ste u braku, dobro funkcionišete sa partnerom.
ŠKORPIJA (23.10.-22.11.)
Nije dobra situacija na poslovnom polju tokom ovog
perioda. Bit ćete zabrinuti, jer predosjećate ili već
znate da se dešavaju neki preokreti koji vam baš i ne
prijaju trenutno. Finansije su takođe loše. Budite malo
strpljivi, ovaj period će kratko trajati i vi ćete već nekako naći izlaz iz ove zamršene situacije. Ne prenosite loše raspoloženje na emotivnog partnera.
MILJACKA BLUES
Omar vratio
Bunara jaranima
Enisa najljepša
stanarka
Centralnog
E
dis Bunar, kao pripadnik zločinačke organizacije, poslije osam
mjeseci istrage, ponovo se našao na slobodi. Iako je imao već jednu
kaznu od ranije, Omar je uspio da mu sredi da ne ide odmah za
Zenicu.
Preokret u suđenju za ubistvo prvooptuženoj Enisi Eminović, Đavolji advokat uspješno privodi kraju, odnosno vrši pregovore da se optužnica promijeni
- za ubistvo iz nehata.
Alen Huseinbegović i Alija Zagorica se popucali puškama i pištoljima, pa je
Huseinbegović završio u pritvoru.
Fenomenalna nagodba za Edina Muhića, koji je za dva kg opojne droge potpisao sporazum na godinu dana. Nakon toga je pušten iz Centralnog zatvora,
tako da će nastaviti kao taksista da prevozi ljude, a od prevoza droge će odustati, jer je pao.
E.S.
ADVOKATI
Izrada natalnih karti.
Uporednog horoskopa.
Predviđanje budućnosti
putem astrologije i tarot karti.
Tel. ++ 387 66 743 338
++ 387 66 822 461
www.astrolog-adrijana.com
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Bunar
STRIJELAC (23.11.-22.12.)
Na poslovnom polju situacija nikako ne ide vama
na ruku. Bilo bi dobro kada biste se ovaj period
malo povukli i radili iza zavjese. Nemojte ulaziti u
verbalne sukobe i pokušajte što je više moguće da
se koncentrišete na svoje poslovne zadatke. Na emotivnom polju, ukoliko ste
slobodni, moguće poznanstvo preko društva i prijatelja.
JARAC (23.12.-21.01.)
Potrebno je da se na poslovnom polju malo bolje
organizujete. Odbacite stare loše navike i usvojite
neke nove ideje. Želite li napredovanje, morate
se pokrenuti i sami inicirati promjenu. Finansije se
pokreću, posebno ako radite sa inostranstvom. Na emotivnom polju, preokreti koji će vam na neki način prijati.
VODOLIJA (22.01.-19.02.)
Tokom ovog perioda postoji potreba da malo više
pažnje posvetite svojoj finansijskoj situaciji, ma
kakva da je ona trenutno. Izbjegavajte neumjerena
trošenja i kupovine na neviđeno. Bilo bi najbolje da se tokom ovog perioda
suzdržite od trošenja novca. Na emotivnom polju moguć glas ili vijest vezana
za neku staru ljubav.
RIBE (20.02.-20.03.)
Na posloovnom polju promjene koje vam dugoročno mogu donijeti sreću i stabilnost, ma kakav
da vam je trenutni status. Finansijsko opterećenje
još uvijek traje, no ne bi bilo loše da se malo drugačije organizujete na tom polju. Na emotivnom polju zanimljiva dešavanja.
Stara ljubav vam ponovo kuca na vrata.
Džemala Bijedića 216
Omar
Tel: 033 776 700; Fax: 033 776 703;
Marketing: 033 776 705
Astrolog Adrijana A. Chorsi
Izrada Ličnih horoskopa  Izrada Uporednih horoskopa
Izrada Godišnjih horoskopa  Horarna karta  Karmička karta
Predviđanje budućnosti (tarot)  Izrada talismana i zaštite
Ako imate problema u ljubavi, na poslu… općenito u životu, astrolog
Adriana A. Chorsi je osoba koja Vam može pomoći. Pomoću Astrologije,
Tarota i Kabale rješava sve vaše probleme. Negativna energija je
često prisutna u našim životima, a ona se putem Astrologije lako
može otkriti, te nas posavjetovati na koji način da je se riješimo.
Kontakt: ++ 387 66 743 338; ++ 387 66 822 461 www.astrolog-adrijana.com
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www.radiotrecadimenzija.com
C
rveni mag, predviđa vašu budućnost. Ljubav, posao, zdravlje, školovanje, ljubavna magija, radi ritual uklanjanja negativnosti i vraća ljubav u vaš život.
Pošaljite sms - ukucajte GAMA VID, vaše
podatke, pitanje i dobit ćete odgovor
D
a li ste pronašli sudbinsku osobu, da
li ćete ostati sa voljenom osobom ukucajte GAMA VID, datume rođenja i
proslijedite na broj države u kojoj se nalazite, astrologinja Adrijana odgovara na
vaša pitanja
S
aznajte šta vam donosi budućnost,
ljubav, posao, zdravlje, finansije, promjene posla, promjene krova. Vidovita
Nina odgovara na vaša pitanja. Ukucajte
GAMA VID vaše pitanje i proslijedite na
broj države u kojoj se nalazite
Astrologija, magija, kabala, tarot karte - upišite GAMA VID,
napravite razmak i onda tekst vaše poruke.
PORUKU POŠALJITE NA BROJ ZEMLJE U KOJOJ SE NALAZITE…
Austrija 0900 506 506
Njemačka 82888
Švicarska 9292
2,00 €
1,99 €
3,00 SFr
Francuska 81027
1.50 €
Holandija 4999
1.50 €
Švedska 72027
30,00 SEK
Hrvatska 667667
6,10 KN
Slovenija 3838 1.87 €
BiH - sve mreže
091 810 700 2,34 KM
Srbija 1551
128.00 DIN
Italija 4882880
1.00 €
Danska 1963
20,00 DKK
Norveška 2098
20,00 NOK
Crna Gora 14941
Makedonija 141991
0.60 €
106,20 MKD
Odgovor na vaše pitanje ćete dobiti na broj sa kojeg ste uputili pitanje
5. februar/veljača 2014. 47
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